
SPRÁV A ŽELEZN I ČN Í  
D OPRAVN Í  CES T Y

Sm louva o dílo

Číslo sm louvy objednatele: 7 25 1 5 / 20 1 9 - SŽDC- GŘ- O8  
Číslo sm louvy zhotovitele: 2019010

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
zapsaná v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234
zastoupená I ng. Alešem  Krejčím , náměstkem GŘ pro ekonomiku

Zhotovitel: M.I .T. Consult ing, s. r. o.
Zapsaná v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. Zn. 
C 61378
Sídlo:  Baarova 1542/ 48, PSČ 140 00, Praha 4 
IČO:  25689240, DIČ:  CZ25689240 
Bankovní spojení:  xxx 
Číslo účtu:  xxx
zastoupena Bc. Mart inem Haplem , j ednatelem  společnost i

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Podpora provozu a SW  údržba portálu Speciální technologické kom unikační 
rozhraní " , č.j . veřejné zakázky 57233/ 2019-SŽDC-GŘ-O8 (dále jen „veřejná zakázka") . 
Jednot livá ustanovení této Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky.

1 Dílo

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést  na svůj  náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo, jež 
zahrnuje zhotovení Předmětu díla, poskytnut í všech Souvisej ících plnění a předání 
Dokladů.

2 Předmět díla

2.1 Předmětem díla je zaj ištění provozní podpory a údržby k dílu „Speciální technologické 
komunikační rozhraní"  (STKR) na období 24 měsíců.

2.2 Předmět  díla je blíže specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy -  Předmět  provozní 
podpory a údržby portálu Speciální t echnologické komunikační rozhraní (STKR).

1 / 6

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.szdc.cz

http://www.szdc.cz


3 Cena díla

3.1 Cenu za údržbu portálu STKR činí:

Ú d r ž b a  p o r t á l u  S T K R z a  1 M D

C e n a  v  K č  b e z  D PH 1 0  0 0 0 , -

D PH  v e  v ý š i  2 1 % 2  1 0 0 , -

C e n a  v  K č  v č .  D PH 1 2  1 0 0 , -

3.2 Údržba portálu STKR může být čerpána v rozsahu 120 MD po dobu t rvání Smlouvy.
3.3 Údržba portálu STKR bude realizována prost řednictvím dílčích objednávek, ve kterých 

Objednatel specifikuje své požadavky. Rozsah prací provedených na základě objednávky 
bude předložen Zhotovitelem v reportu prací, který bude schválen Objednatelem.

3.4 Cena za paušální podporu Help Desk činí:

P a u š á l n í  p o d p o r a z a  3  m ě s íc e z a  2 4  m ě s íc ů

C e n a  v  K č  b e z  D PH 1 8 5  0 0 0 , - 1 4 8 0  0 0 0 , -

D PH  v e  v ý š i  2 1 % 3 8  8 5 0 , - 3 1 0  8 0 0 , -

C e n a  v  K č  v č .  D PH 2 2 3  8 5 0 , - 1 7 9 0  8 0 0 , -

3.5 Cena dle článku 3.4 této Smlouvy zahrnuje i cenu a veškeré náklady Zhotovitele
v souvislost i s předáním zdrojových kódů Objednateli dle článků 7 a 8 této Smlouvy.

3.6 Fakturace bude provedena na základě faktury vystavené Zhotovitelem, a to vždy na 
základě Zhotovitelem dodaného reportu dle přílohy č. 1 této Smlouvy, v t ř íměsíčních 
cyklech, a to vždy ve výši 185 000 -  Kč bez DPH , př ičemž první fakturace proběhne po 
skončení 3. kalendářního měsíce od účinnost i této Smlouvy.

3.7 Zhotovitelem oceněné výše sankcí za nedodržení provozních parametrů j sou uvedeny 
v příloze č. 1 této Smlouvy.

3.8 Pokud nebudou ze strany Zhotovitele dodrženy provozní parametry, uvedené v příloze č. 
1 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn vystavit  Zhotoviteli sankční fakturu, na základě 
Zhotovitelem předloženého reportu, který je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy a který 
je zároveň součást í faktury vystavené Zhotovitelem. Na základě sankční faktury je 
Zhotovitel povinen uhradit  Objednateli smluvní sankci za nedodržení provozních 
parametrů vypočtenou z ceny objednávky, při níž byl uplatněn sankční mechanismus 
dle smluvních sankcí dle přílohy č. 1 této Smlouvy.

4 Místo a doba plnění

4.1 Místem plnění je sídlo zadavatele (Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1) a jednot livé 
organizační jednotky na území ČR.

4.2 Zhotovitel je povinen provést a předat  Dílo nejpozděj i ve lhůtě 24 měsíců od účinnost i 
této Smlouvy.

5 Záruční doba

5.1 Záruční doba činí 24 měsíců.

6 Poddodavatelé a realizační tvm

Na provedení Díla se nebudou podílet  poddodavatelé.

2 / 6



7 Licenční podmínky

7.1 V případě, že výsledkem činnost i dle smluv uzavřených na základě této Smlouvy bude 
Dílo podléhaj ící režimu zákona číslo 121/ 2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisej ících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon") , uděluje Zhotovitel Objednateli licenci k tomuto Dílu 
dle ustanovení Občanského zákoníku.

7.2 Zhotovitel poskytuje Objednateli převoditelnou, nevýhradní, ter itoriálně a co do množství 
neomezenou licenci na celou dobu t rvání autorských a majetkových práv. Ve stejném 
rozsahu poskytuje Zhotovitel Objednateli licenci i k část i Díla, lze- li část  Díla užít 
samostatně. Objednatel není povinen licenci využívat.

7.3 Cena za licenci je zahrnuta v ceně jednot livých objednávek. Tato licence opravňuje 
Objednatele k tomu, aby:
a)  bez omezení využíval Dílo v rámci své podnikatelské činnost i,
b) si pořídil neomezený počet  kopií Díla pro vlastní potřebu,
c) aby sám nebo prost řednictvím t řet ích osob měnil, rozšiřoval a j inak upravoval 
Dílo v souladu se svými pot řebami,

7.4 Objednatel je oprávněn převést  licenci na t řet í osoby pouze v případě předchozí písemné 
dohody Objednatele se Zhotovitelem.

7.5 Při uplatnění práv t řet í osobou na autorská práva nese následky případných sporů 
Zhotovitel.

7.6 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout  výše uvedenou licenci, že má s 
autorem Díla vypořádána autorská práva. V případě porušení tohoto odstavce, se 
Zhotovitel zavazuje zaplat it  smluvní pokutu Objednateli ve výši 2.000.000,- -  Kč. Právo 
na náhradu škody přesahuj ící smluvní pokutu není ujednáním o smluvní pokutě dotčeno

7.7 Body 7.1. - 7.7. této Smlouvy plně nahrazuj í body 160-165 Obchodních podmínek.

8 Dokumentace a zdrojové kódy

8.1. V rámci Akceptačního řízení dotčeného výstupu, který je součást í předání díla či jeho 
část i, j e Zhotovitel povinen předat  Objednateli příslušnou dokumentaci a zdrojový kód. 
Objednatel požaduje dodání dokumentace a zdrojových kódů ve standardní podobě (to 
nejméně v kvalitě obvyklé pro opensource projekty) , vždy obsahuj ící následuj ící:

-  Kompletní zdrojové kódy celého díla.
-  Uživatelskou příručku obsahuj ící konkrétní popis uživatelského prost ředí, funkcí a 

postupů pro zaškolení zaměstnanců.
-  Adm inistrátorskou příručku, popisuj ící všechny parametry, které lze konfigurovat  a 

popis dopadů změny konfigurace do systému.
-  Technickou dokumentaci systému, pakliže se jedná o vícevrstvou architekturu, popis 

každé vrstvy zvlášť:
• Datová vrstva -  popis datové vrstvy, čili tabulek v databázi včetně vazeb mezi 

tabulkami a včetně E-R schémat .
• Aplikační vrstva -  popis jádra systému, jeho funkcí, služeb a rozhraní. 

Dokumentace musí obsahovat  kompletní popis architektury jádra systému, 
výčet  a podrobný popis všech jeho funkcí, přehled a popis služeb, které jádro 
poskytuje dalším komponentám systému, modulům a knihovnám.

• Prezentační vrstva - Dokumentace systému musí obsahovat  drátové modely 
všech obrazovek uživatelského rozhraní včetně popisu funkcí prvků každé 
obrazovky.

-  Popis konfigurace provozního prost ředí systému (serverová st rana i klientská strana) 
Dokumentace musí obsahovat  soupis všech požadavků na nastavení hardwarových a 
softwarových komponent běhového prost ředí jako jsou:

• mapování souborových systémů
• požadavky na operační paměť a procesory
• konfigurační parametry jednot livých podpůrných sw prostředků (např. specifika 

pro nastavení databáze, aplikačního serveru, webového serveru, apod.)

3 / 6



Objednatel požaduje, aby tato dokumentace byla ve formátech XML DocBook (zdrojové)  a PDF 
(export z XML zdroje pro snadnou dist ribuci uživatelům) , nebo případně j iném  ve formátu, 
který Objednatel schválí po vzájemné dohodě s Dodavatelem. Všechny dokumentace musí být 
verzované, opatřené seznamem autorů, přehledem změn jednot livých verzí a musí být 
obsahově úplné pro tu část  systému, kterou popisuj í.

8.2. Řešení musí obsahovat  návod na používání systému (uživatelský manuál)  a popis 
systému - jeho vlastnost í, st ruktura projektu, použité technologie ( technická 
dokumentace) . Součást í řešení je i dokumentace a automat icky generovaná 
dokumentace (Javadoc) . Logicky členěný a přehledný kód. Řádně komentovaný kód. 
Dokumentace ve zdrojovém kódu. Součást í dokumentace musí být  zip archiv se 
zdrojovými soubory řešení a programátorskou dokumentací.

9 Mlčenlivost

9.1 Zhotovitel je povinen zachovávat  m lčenlivost  o všech skutečnostech a informacích, které 
mu byly v souvislost i s touto Smlouvou nebo jej ím  plněním, jakkoliv zpřístupněny, 
předány či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které j sou v 
okamžiku, kdy se s nimi Zhotovitel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné, nebo těch, 
které se bez zavinění Zhotovitel veřejně přístupnými stanou. Zhotovitel nesmí takové 
skutečnost i a informace použít  v rozporu s jej ich účelem, nesmí je použít  ve prospěch 
svůj  nebo t řet ích osob a nesmí je použít  ani v neprospěch Objednatele. Povinnost i dle 
tohoto odstavce je Zhotovitel povinen zachovávat i po zániku závazku z této Smlouvy, 
vyjma případů, kdy se takové skutečnost i a informace stanou prokazatelně veřejně 
přístupné bez zavinění Zhotovitele. Povinnost i dle tohoto odstavce se nevztahuj í na 
případy, kdy je Zhotovitel povinen zveřejnit  takové skutečnost i nebo informace na 
základě povinnost i uložené mu právním předpisem nebo rozhodnut ím orgánu veřejné 
moci.

9.2 V případě porušení článku 9.1 této Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplat it  smluvní 
pokutu Objednateli ve výši 50 000,- Kč za každé takovéto jednot livé porušení. Právo na 
náhradu škody přesahuj ící sm luvní pokutu není ujednáním o smluvní pokutě dotčeno.

10 Další ujednání

10.1 Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které j sou t řeba k řádnému 
provedení Díla.

10.2 Kontaktními osobami smluvních stran j sou
10.2.1 za Objednatele:  xxx, tel.:  xxx, email:  xxx,
10.2.2 za Zhotovitele:  xxx, tel.:  xxx, email:  xxx

10.3 Smluvní st rany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v regist ru smluv 
podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o regist ru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS") , a současně souhlasí se zveřejněním údajů o ident ifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

10.4 Zaslání Smlouvy správci regist ru smluv k uveřejnění v regist ru smluv zaj išťuje obvykle 
Objednatel. Nebude- li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/ nebo uveřejněna 
prost řednictvím regist ru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat  po 
druhé Sm luvní st raně náhradu škody ani j iné újmy, která by j í v této souvislost i vznikla 
nebo vzniknout  mohla.

10.5 Smluvní strany výslovně prohlašuj í, že údaje a další skutečnost i uvedené v této 
Smlouvě, vyjma část í označených ve smyslu následuj ícího odstavce této Smlouvy, 
nepovažuj í za obchodní tajem ství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 
(dále jen „obchodní tajemství") , a že se nejedná ani o informace, které nemohou být 
v regist ru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

10.6 Jest liže Smluvní st rana označí za své obchodní tajem ství část  obsahu Smlouvy, která
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v regist ru smluv znečitelněna, nese 
tato Smluvní st rana odpovědnost , pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporuj ícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu 
v regist ru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Sm luvní st rana neoznačí za 
své obchodní tajem ství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednatel jako 
s obchodním tajemstvím nakládat  a ani odpovídat  za případnou škodu či j inou újmu

4 / 6



takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajem ství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení druhé Sm luvní st rany Objednateli obsahuj ícího 
přesnou ident ifikaci dotčených část í Smlouvy včetně odůvodnění, proč j sou za obchodní 
tajem ství považovány. Druhá Sm luvní st rana je povinna výslovně uvést , že informace, 
které označila jako své obchodní tajem ství, naplňuj í současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak j ak  je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit  Objednateli skutečnost , že takto označené 
informace přestaly naplňovat  znaky obchodního tajemství.

10.7 Osoby uzavíraj ící tuto Smlouvu za Sm luvní st rany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které j sou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v regist ru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

10.8 V případě poskytnut í osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se 
zhotovitel zavazuje př ijmout  vhodná technická a organizační opat ření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislost i se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 
zhotovitele vztahuj í a plnění těchto povinnost í na vyžádání doložit  objednateli.

11 Závěrečná ujednání

11.1 Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Smlouvě o dílo (dále jen „Obchodní 
podmínky") . Odchylná ujednání ve Smlouvě o dílo maj í před zněním Obchodních 
podmínek přednost.

11.2 Zhotovitel prohlašuje, že
11.2.1 se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil,
11.2.2 v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle 

této Smlouvy, př ičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnut í sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou.

11.3 Tato Smlouva je sepsána ve t řech vyhotoveních, př ičemž jedno vyhotovení obdrží 
Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel.

11.4 Veškerá práva a povinnost i Smluvních stran vyplývaj ící ze Smlouvy o dílo a Obchodních 
podmínek se řídí českým právním řádem.

11.5 Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o dílo a Obchodními podmínkami se řídí 
Občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy.

11.6 Všechny spory vznikaj ící ze Smlouvy o dílo a v souvislost i s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

11.7 Smlouvu o dílo lze měnit  pouze písemnými dodatky.
11.8 Poté, co Zhotovitel poprvé obdrží spolu se Smlouvou o dílo i Obchodní podmínky 

v písemné formě, postačí pro veškeré další případy Smluv o dílo mezi Smluvními 
stranami pro to,  aby se Smlouva o dílo řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva o 
dílo na Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo t řeba Obchodní podmínky činit  
fyzickou součást í vyhotovení Smlouvy o dílo, neboť Zhotoviteli j iž bude obsah 
Obchodních podmínek známý.

11.9 Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jej ich část  nelze vzhledem
k povaze Díla objekt ivně a zcela zřejmě použít , pak z takových ustanovení nebo jej ich 
část í práva ani povinnost i Smluvním stranám nevznikaj í.

11.10 Zvláštní podmínky, na které odkazuje Smlouva o dílo, maj í přednost před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užij í v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 
s takovými zvláštními podmínkami.

11.11 Tato Smlouva nabývá platnost i okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je- li 
Smlouva uveřejňována v regist ru smluv, nabývá účinnost i dnem uveřejnění v registru 
smluv, j inak je účinná od okamžiku uzavření.

5 / 6



Přílohy

1. Předmět  provozní podpory a údržby portálu Speciální technologické komunikační 
rozhraní (STKR)

2. Požadavky na projektové řízení
3. Základní metodika nasazování aplikací na portál Liferay SŽDC
4. GDPR -  ochrana osobních údajů

V Praze dne 4. 12. 2019 V Praze dne 13. 12. 2019

Ing. Aleš Krejčí v.r. Bc. Mart in Hapl v.r.

Za Objednatele Za Zhotovitele

I ng. Aleš Krejčí Bc. Martin Hapl
náměstek GŘ pro ekonomiku jednatel společnost i

Tato Smlouva byla uveřejněna prost řednictvím regist ru smluv dne

6 / 6



SPRÁV A ŽELEZN I ČN Í  
DOPRAVN Í  CEST Y

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Předmět provozní podpory a údržby portálu Speciální technologické  
kom unikační rozhraní ( STKR) .

1. Údržba
1.1. Zadavatel po dodavateli požaduje zaj ištění služby uvedené v bodech 1.1.1. až 1.1.7. 

této Přílohy po dobu t rvání Smlouvy. Požadované úpravy budou realizovány na 
základě objednávky, jej íž realizace podléhá postupu uvedenému v bodě 1.3. této 
přílohy.

1.1.1. Úpravy k udržení úlohy v provozu při změnách:
• Legislat ivy, včetně interních předpisů SŽDC;
• Organizační st ruktury SŽDC;
• I ntegrace Data integrátora SAP;
• Portálu Liferay a jeho návazných úloh:

o SAP
o EVYDO
o Portál provozování dráhy
o Kango kmen
o GLPI  (HelpDesková aplikace SŽDC)
o Ostatní úlohy provozované na portálu Liferay s vazbou na STKR

1.1.2. I mplementace změn číselníků:
• I nterní adresář (kontakty)
• KZAM;
• Systemizace pracovních míst;

1.1.3. Aktualizace kmenových dat;
1.1.4. Změna uživatelských oprávnění;
1.1.5. Podpora zavádění nových verzí;
1.1.6. Součinnost  při řešení návaznost i úloh SŽDC ve vazbě na STKR;
1.1.7. Součinnost  s provozovatelem portálové plat formy.

1.2. Realizace bodu 1.1. je zadavatelem požadována v maximálním rozsahu 120 
člověkodnů po dobu t rvání Smlouvy. Rozsah člověkodnů zadavatel požaduje 
rovnoměrně rozdělit  do 24 měsíců, které je možné ve stanoveném limitu čerpat  
dopředu. V případě, že v rámci kalendářního roku nedojde k vyčerpání, j sou 
nepřevoditelné.

1.3. Rozvoj  bude realizován na základě požadavku zadavatele. Realizace požadavku 
podléhá postupu uvedeného v bodech níže:

• Zadání zadavatele;
• Analýza dodavatele;
• Schválení kompletního návrhu řešení zadavatelem;
• Nabídková cena realizace navrženého řešení (st rukturovaná nabídka pracnost i 

členěná na jednot livé úkony);
• Ředitelem Odboru informat iky schválená objednávka realizace řešení dle 

schválené analýzy a dokumentu „Kom pletního návrhu řešení";
• Realizace dle harmonogramu stanoveného dohodou zadavatele a dodavatele;
• Dodávka dokončeného řešení dle harm onogramu /  akceptační řízení;

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1
1/ 1  zapsána v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze, spisová IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234

značka A 48384 www.szdc.cz

http://www.szdc.cz


Fakturace dokončeného řešení na základě akceptačního protokolu schváleného 
zadavatelem.

2. Podpora provozu
Cílem služby Provozní podpora, je zaj ist it  co nej rychlejší obnovení dostupnost i služby a 
současně minimalizovat  důsledky jej ího výpadku na zadavatele a uživatele spravovaného 
ERMS. I ncidentem je jakákoliv  událost , která není součást í standardní operace a která 
působí, nebo může způsobit  výpadek služby, nebo snížení jej í kvality. Na základě incidentu 
vzniká požadavek na dodavatele za účelem vyřešení incidentu.

2.1. Rozsah
Dodavatel se v rámci této služby zavazuje zaj išťovat  druhou a t řet í úroveň podpory v 
režimu 8x5. Služby I ncident  managementu uvedené v bodě 2.6. „SLA, jej ich 
definice, param etry a závažnost i incidentů, sankce” . Pracovním dnem je pro 
tento účel služby chápán běžný pracovní den od pondělí do pátku. Do pracovního dne 
nejsou zahrnuty státem uznané svátky, které můžou připadnout na pracovní den.

Vše bude koordinováno prost řednictvím vlastního HelpDesku s vazbou na HelpDesk 
zadavatele. Zadavatel požaduje podporu přístupu do HelpDeskové aplikace dodavatele 
na úrovni webové služby.

Dostupnost  služby:  Po -  Pá od 8 :00  hod do 16:00  hod . Pracovní den pro tuto službu 
má 8 hodin a služba je poskytována 5 dní v týdnu.

Služba obsahuje:

• Odezvu na nahlášení incidentu -  potvrzení př ijet í požadavku od zadavatele nebo 
provozovatele portálové plat formy (dále jen Provozovatel)

• Analýza incidentu -  analýza co se stalo, jaký to má dopad a návrh řešení
• Vyřešení incidentu -  vlastní vyřešení požadavku zadavatelem

2.2. Typ podpory
Help Desk L2 -  Druhá úroveň uživatelské podpory 
Help Desk L3 -  Třet í úroveň uživatelské podpory

2.3. Způsob nahlášení
Zadavatel vyžaduje možnost t ř í způsobů nahlášení incidentu

• Help Desk aplikace v Českém jazyce
• E-Mailem
• Telefonicky

2.4. Stav požadavku
Po zadání požadavku na řešení incidentu se požadavek zadavatele, nebo provozovatele 
zanese do systému, který si po dobu řešení nese základní informace, v jakém stavu se 
požadavek nachází. Všechny stavy požadavku budou not ifikovány. Pro tuto službu jsou 
definovány následuj ící stavy:

1. Požadavek zadán ,
2. Požadavek přiřazen ,
3. Požadavek v řešení,
4. Požadavek v čekání,
5. Požadavek vyřešen ,
6. Požadavek ověřen ,
7. Požadavek uzavřen

2 / 1 0



Význam  stavů požadavku:

Ad 1) Požadavek zadán (NEW) -  znamená, že požadavek zadavatele byl zadán do 
systému dodavatele pro správu požadavků.

Ad 2) Požadavek přiřazen (ASSI GNED)  -  znamená, že požadavek byl přiřazen 
odpovědné osobě na st raně dodavatele, která tento incident bude řešit .

Ad 3) Požadavek v řešení (SOLUTION)  -  znamená, že požadavek začal řešit  
př iřazený řešitel.

Ad 4) Požadavek v čekání -  zde j sou dvě varianty, proč požadavek může být v tomto 
stavu

• Čeká na vyjádření zadavatele
• Čeká na dodávku t řet í st rany

Ad 5) Požadavek vyřešen -  znamená, že váš požadavek byl důkladně analyzován a 
požadavek:

• byl zpracován (FI XED) -  požadavek byl shledán jako oprávněný a byly učiněny 
kroky vedoucí k odst ranění příčiny nahlášeného incidentu.

• byl zamítnut ( I NVALI D)  -  požadavek byl shledán jako neoprávněný, nejedná se 
o chybu aplikace nebo chybu způsobenou st ranou dodavatele.

• nebude zapracován (WONTFI X)  -  požadavek byl při analýze shledán jako 
oprávněný, avšak po domluvě se st ranou odběratele bylo rozhodnuto o jeho 
nezapracování.

• je označen jako duplikát  (DUPLI CATE)  -  požadavek byl analyzován a prohlášen 
jako duplikát  j iného požadavku, který byl st ranou zadavatele položen. Při 
označení duplicitního požadavku bude vždy strana dodavatele o tomto 
rozhodnut í informována.

• se nepodařilo analyzovat  nebo se nepodařilo nasim ulovat  na straně dodavatele 
(WORKSFORME). V tomto případě bude požadavek dál diskutován a 
analyzován.

• se může ze stavu vyřešen vždy přesunout do stavu v řešení v případě, kdy 
strana zadavatele nesouhlasí s řešením ze strany dodavatele (REOPEN).

Ad 6) Požadavek ověřen (VERI FI ED)  -  znamená, že vyřešení požadavku bylo 
potvrzeno ze strany zadavatele.

Ad 7) Požadavek uzavřen (CLOSED) -  znamená, že řízení ohledně požadavku bylo 
ukončeno.

3 / 1 0



2.5. Matice priorit  a závažnost i incidentů

Závažnost 
nahlášených závad

Uvedené časy se počítaj í v pracovní době

Čas na přiřazení Čas na vyřešení incidentu

Kategorie D (Low -  Nízká) 72 hod Nen í u rčeno

Kategorie C (Medium -  St řední) 24  hod 6 dnů

Kategorie B (High -  Vysoká) 4 hod 24 hod in

Kategorie A (Highest  -  Nejvyšší) 2 hod 12 hod in

• Z áv ažnost  nah lášen ý ch  závad
Jednot livé kategorie jsou definovány následovně:

Kat egor ie A  - závada znemožňuj ící provoz Aplikace,
Kat egor ie B - závada znemožňuj ící funkci Aplikace nezbytnou pro další technologicky 

návaznou činnost ,
Kat egor ie C - závada znemožňuj ící podstatnou funkci Aplikace,
Kat egor ie D - závada znemožňuj ící nepodstatnou funkci Aplikace.

• Čas na p ř iř azen í
Jedná se o reakční dobu, kdy je zadavateli sděleno, že jeho požadavek je př ijatý a je 
mu přiřazen řešitel.

• Čas na v y ř ešen í in ciden t u

Jedná se o dobu, do kdy dodavatel nahlášený incident odst raní. Výsledkem je buď 
dočasné řešení (work-around)  nebo úplné vyřešení. Doba je počítána od přijet í 
informace od dodavatele o př idělení řešitele.

2.6. SLA, j e j ich  def in ice,  par am et r y  a záv ažn ost i in ciden t ů ,  sank ce
Definice a úvodní ustanovení

2.6.1.

a)

b)
c)
d)
e)
f)
g)
h)

i)
j )

k)
l)

St rany  se pro účely  t ét o  p ř íloh y  č. 1 dohod ly ,  že:
„ Ap lik ace"  znamená aplikaci s názvem dle sm louvy „Řešení ERMS s vazbou na 
provozní dokum enty SŽDC", ve vztahu k níž Dodavatel poskytuje pro SŽDC 
Smlouvou stanovené služby;
„ Dodav at el"  znamená smluvní st ranu, se kterou SŽDC uzavřela Smlouvu;  
„ E- m ail SŽDC" znamená bod kontakty ve smlouvě;
„ Max im á ln í r eak čn í doba"  má význam uvedený v  odst av ci 2.6.6.2.;  
„ Odst áv k a"  má význam uvedený v  odst av ci 2.6.4.;
„ Reak čn í doba"  má význam uvedený v  odst av ci 2.6.6.2.;
„ Slev a z ceny "  má význam uvedený v  odst av ci 2.6.7.1.;
„ Sm louv a"  znamená smlouvu (včetně všech jej ích příloh)  uzavřenou mezi 
SŽDC a Dodavatelem, jej íž nedílnou součást tvoří tato příloha č. 3, a na základě 
které Dodavatel poskytuje SŽDC ve vztahu k Aplikaci stanovené služby, za 
které se SŽDC zavázala plat it  Smlouvou stanovenou cenu za provoz Aplikace a 
cenu za podporu provozu Aplikace;
„ St rany "  znamenaj í SŽDC a Dodavatel;
„ SŽDC" znamená Správu železniční dopravní cesty, státní organizaci, IČO:  709 
94 234, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ:  110 00, 
zapsanou v obchodním rejst říku vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl A, 
vložka 48384;
„ Tabu lk a"  má význam uvedený v  odst av ci 2.6.3.2.  a 
„ Záv ada"  má význam uvedený v  odst av ci 2.6.6.1. .

4 / 1 0



2.6 .2 . Strany maj í zájem uzavřít  tuto Dohodu, která stanovuje pravidla a souvisej ící 
postupy pro zaj ištění Dodavatelem garantované dostupnost i Aplikace.

2.6 .3 . Předmět Dohody o úrovni služeb

2 .6 .3 .1 . Předmětem této Dohody o úrovni služeb je smluvní úprava
• kvality a dostupnost i Aplikace,
• postupu pro provádění plánovaných Odstávek, a
• řešení Závad,
• jakož i dalších souvisej ících činností.

2 .6 .3 .2 . Dodavatelem garantované hodnoty jednot livých provozních parametrů j sou 
uvedeny v tabulce parametrů (dále jen „Tabulka") . Tabulka upravuje 
sledovaný provozní parametr, jeho definovanou hodnotu, popř. sankci za jej í 
nedodržení. Tabulka je umístěna v bodě 2.6.8. této přílohy číslo 1.

2 .6 .3 .3 . Cena za plnění poskytované Dodavatelem podle této přílohy je j iž zahrnuta v 
ceně za plnění poskytovaná Dodavatelem a hrazená SŽDC podle Smlouvy. 
Sledované období

2 .6 .3 .4 . Není- li v této příloze č. 1 stanoveno j inak, je obdobím, za které se sleduje a 
vyhodnocuje dodržení jednot livých provozních parametrů uvedených v 
Tabulce Dodavatelem, jeden (1) kalendářní měsíc.

2 .6 .3 .5 . Pokud příloha č. 1 nebude v účinnost i po celý příslušný kalendářní měsíc, 
hodnota konkrétního provozního parametru uvedená v Tabulce se poměrně 
sníží, bude- li takový postup odůvodněn povahou příslušného provozního 
parametrů.

2.6 .4 . Dostupnost  Aplikace
2 .6 .4 .1 . Dodavatel je povinen zaj ist it  dostupnost  Aplikace minimálně v hodnotách, 

které j sou pro r e ž im  p r o v o z u  A p l ik a ce  a  m im o  r e ž im  p r o v o z u  A p l ik a ce  

uvedeny v Tabulce.

2 .6 .4 .2 . Pro výpočet  dostupnost i Aplikace se použije následuj ící vzorec:

dostupnost  Aplikace = [ (Td -  Tn) /  Td]  *  100 %

Td -  znamená dobu, po kterou měla být Aplikace dostupná podle Tabulky po 
odečtení dob, které se dle této přílohy č. 1 nepovažuj í za nedostupnost 
Aplikace.

Tn -  znamená dobu, kdy Aplikace byla v rozporu s touto přílohou č. 1 
nedostupná.

2 .6 .4 .3 . Doby Td a Tn se počítaj í na celé i započaté minuty. Dostupnost Aplikace se 
vyjadřuje procentní hodnotou zaokrouhlenou na dvě deset inná místa.

2 .6 .4 .4 . Za nedostupnost  Aplikace se podle dohody Stran nepovažuj í doby 
nedostupnost i způsobené

• prováděním plánovaných Odstávek Aplikace v souladu s článkem  2 .6 .5 . 
této přílohy č. 1,

5 / 1 0



2.6 .4 .5 .

• mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou 
nezávisle na vůli Dodavatele,

• důvodem, který zavinila SŽDC, a
• provedením servisních zásahů či j iných činnost í objednaných či 

vyžadovaných podle Smlouvy či jej ích příloh SŽDC, pokud Dodavatel 
SŽDC na nedostupnost  Aplikace předem upozornil a SŽDC s touto 
skutečnost í výslovně souhlasila.

Dodavatel je povinen obnovit  dostupnost  Aplikace v maximální době pro 
obnovení dostupnost i Aplikace uvedené v Tabulce. Doba pro obnovení 
dostupnost i Aplikace se počítá pouze v režimu provozu Aplikace.

2.6 .5 . Odstávky
Dodavatel je oprávněn provést plánovanou odstávku Aplikace jen za podmínek 
stanovených v tomto článku (dále jen „ Odstávka") , j inak se doba jej ich t rvání 
považuje za dobu nedostupnost i Aplikace.

2.6 .5 .1 . Dodavatel je povinen ohlásit  Odstávku alespoň pět dnů předem na E-mail 
SŽDC.

2.6 .5 .2 . Nedohodnou- li se St rany j inak, je Dodavatel oprávněn provést  Odstávku 
pouze za účelem instalace nových verzí aplikačního a systémového 
programového vybavení Aplikace nebo provedení profylakt ických prohlídek 
Aplikace (dále jen „ Účel odstávky") , a jedině v následuj ícím časovém 
intervalu (dále jen „ Servisní okno"):

• každou st ředu v době od 18: 00 do 06: 00 následuj ícího dne.

2.6 .5 .3 . Dodavatel je oprávněn v jednom  (1) kalendářním měsíci využít  pouze 4 
Servisní okna. Dodavatel využívá Servisní okna pouze tehdy, pokud 
příslušné údržbové činnost i či j iné servisní zásahy nelze provést bez omezení 
dostupnost i Aplikace. Servisní okna, která Dodavatel v příslušném 
kalendářním měsíci nevyužil, se do dalšího kalendářního měsíce nepřeváděj í;  
Dodavateli za nevyužitá Servisní okna nevzniká žádné právo na jakékoliv 
plnění.

2.6 .5 .4 . SŽDC je oprávněna určit  pro provedení ohlášené Odstávky j inou dobu jej ího 
provedení než je doba Servisního okna, pokud by nedostupnost  Aplikace 
spojená s využit ím Servisního okna mohla SŽDC nebo j iné osobě způsobit  
škodu či újmu;  v takovém případě se SŽDC určená doba pro provedení 
Odstávky započítává na to Servisní okno, jehož využit í Dodavatel původně 
ohlásil.

2.6 .5 .5 . SŽDC poskytne po předchozí dohodě Dodavateli přístup do svých prostor 
nebo k technickým prostředkům, je- li takový přístup nezbytný k provedení 
Odstávky nebo j iných servisních činnost í Dodavatelem.

2.6 .5 .6 . Dodavatel ve vazbě na poskytnuté prostředky nutné pro př ipojení 
Dodavatele do sítě SŽDC pomocí VPN potvrzuje, že používané zařízení 
používá legální SW a má plnou licenci ant ivirového SW a provádí jeho 
aktualizaci. Zavazuje se, že neumožní přístup do int ranetu t řet í st raně a to 
ani fyzický přístup k zařízení, ani technickým řešením. Dodavatel nebude 
provádět  takové činnost i, které by ohrozily provozuschopnost  či bezpečnost 
prostředků pot řebných pro přístup do intranetu a samotného intranetu. 
Dodavatel si je vědom, že v případě zj ištění zneužit í či bezpečnostního 
ohrožení int ranetu ze strany Dodavatele, mu bude přístup do int ranetu 
okamžitě zrušen. Dodavatel souhlasí s monitor ingem komunikace do 
intranetu.

6 / 1 0



2 . 6 . 6 . I .  S t r a n y  p o  v zá j e m n é  d o h o d ě  k a t e g o r iz u j í n e s t a n d a r t n í s t a v y  a  p o r u ch y

2.6 .6 . Postup pro ř ízení Závad

A p l ik a ce  t ak t o :

•  K a t e g o r i e  A  -  závady znemožňuj ící provoz Aplikace,

• K a t e g o r i e  B  -  závady znem ožňuj ící funkci Aplikace nezbytnou pro další 
technologicky návaznou činnost ,

• K a t e g o r i e  C  -  závady znemožňuj ící podstatnou funkci Aplikace, a

• K a t e g o r i e  D  -  závady znemožňuj ící nepodstatnou funkci Aplikace, (dále 
jen „ Závady").

2 .6 .6 .2 . Re a k č n í d o b o u  se rozumí celková doba, ve které Dodavatel zaháj il akt ivitu 
k odst ranění příslušné závady (dále jen „ Reakční doba"). M a x im á ln í r e a k č n í 

d o b o u  se rozumí maximální doba uvedená u příslušné kategorie Závady 
v Tabulce, ve které je Dodavatel povinen takovou akt ivitu zaháj it  (dále jen 
„ Maxim ální reakční doba"). Reakční doba se počítá pouze v době 
definované pro dostupnost  služby HelpDesku I I . úrovně uvedené v Tabulce.

2 .6 .6 .3 . Reakční doba počíná běžet  od okamžiku zj ištění Závady Dodavatelem nebo 
nahlášení Závady ze st rany SŽDC Dodavateli j ako tzv. servisního požadavku 
SŽDC na odst ranění Závady, a to podle toho, který okamžik nastal dříve.

2 .6 .6 .4 . Při nahlášení Závady uvede SŽDC číslo Smlouvy, název Aplikace, na které 
Závada vznikla, projevy Závady a určí kategorizaci Závady. SŽDC je 
oprávněna v případě nejasnost í rozhodnout  o zařazení Závady do příslušné 
kategorie.

2 .6 .6 .5 . Pokud v důsledku zásahu Dodavatele dojde ke změně kategorie Závady, 
nemá tato skutečnost  vliv na okam žik počátku běhu Reakční doby, ani na 
práva a povinnost i, která St ranám vznikla v souvislost i se Závadou do 
okamžiku změny j ej í kategorie.

2 .6 .6 .6 . Běh Reakční doby skončí okamžikem oznámení o odst ranění Závady 
Dodavatelem na E-mail SŽDC.

2 .6 .6 .7 . Pokud objednatel po oznámení Dodavatelem podle odstavce 2 .6 .6 .6 . této 
přílohy č. 1 zj ist í, že Závada nebyla odst raněna, k ukončení běhu Reakční 
doby t ímto oznámením nedošlo. SŽDC nahlásí Dodavateli přet rvávání 
Závady způsobem podle odstavce 2 .6 .6 .4 . této přílohy 
č. 1.

2 .6 .6 .8 . Dodavatel je povinen informovat  zadavatele na E-mail SŽDC o stavu řešené 
Závady a o předpokládaném termínu obnovení dostupnost i Aplikace podle 
Tabulky, a to vždy okamžitě po jej ím zj ištění, jakož i po uplynut í Maximální 
reakční doby nebo kdykoliv k žádost i SŽDC.

2 .6 .6 .9 . Pokud Dodavatel při odst raňování Závady zj ist í skutečnost , která by mohla 
mít vliv na údaje, o kterých informoval SŽDC dle odstavce 2 .6 .6 .8 . této 
přílohy č. 1, nebo na změnu kategorie příslušné Závady, oznámí tuto 
skutečnost  bezodkladně zadavateli na E-mail SŽDC.

2 .6 .6 .10 . Dodavatel zpracuje za každý sledovaný měsíc hlášení o

• četnost i výskytu jednot livých Závad a využit í Servisních oken,

• dosažené úrovni dostupnost i Aplikace v režimu provozu Aplikace a mimo 
režim provozu Aplikace vypočítané podle vzorce uvedeného v odstavci 
2 .6 .4 .2 . této přílohy č. 1, za uplynulý sledovaný měsíc.

7 / 1 0



2.6 .7 . Sm luvní sankce

2 .6 .7 .I .

2 .6 .7 .2 .

2 .6 .7 .3 .

2 .6 .7 .4 .

2 .6 .7 .5 .

Pokud Dodavatel nedodrží hodnotu garantovanou u jednot livých provozních 
parametrů uvedených v Tabulce, vzniká SŽDC právo uplatnit  slevu z ceny za 
provoz Aplikace a/ nebo z ceny za podporu provozu Aplikace (dále jen „ Sleva 
z ceny") za příslušný sledovaný měsíc. Sleva z ceny se vypočítá podle 
procentuálních hodnot  uvedených v Tabulce.

SŽDC je oprávněna uplatnit  Slevu z příslušné ceny fakturované za služby 
poskytované ve sledovaném měsíci podle Smlouvy Dodavatelem nebo 
započíst  pohledávku odpovídaj ící Slevě z ceny vůči jakékoliv splatné 
peněžité pohledávce Dodavatele za SŽDC.

SŽDC je oprávněna uplatnit  Slevu z ceny podle této přílohy č. 1 za příslušný 
sledovaný měsíc maximálně do výše 50 %  ceny za provoz Aplikace nebo 
50 %  ceny za podporu provozu Aplikace .

Dodavatel se zavazuje zaplat it  objednateli j ednorázovou smluvní pokutu ve 
výši 10 %  z ceny za služby, na kterou vzniklo Dodavateli podle Smlouvy 
v příslušném sledovaném měsíci právo, a to za každé jedno porušení 
povinnost i Dodavatele písemně informovat  SŽDC ve smyslu odstavce  
2 .6 .6 .10  této přílohy č. 1, a dále smluvní pokutu ve výši 5 000 ,-  Kč ( pět  
t isíc korun českých) , za každý i započatý den t rvání porušení povinnost i 
Dodavatele informovat  SŽDC podle odstavce 2 .6 .6 .10  této přílohy č. 1.

Ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty podle této přílohy č. 1 není 
dotčeno právo SŽDC na náhradu škody či nemajetkové újmy přesahuj ící výši 
uhrazené smluvní pokuty. Sm luvní pokuta je splatná do t řicet i dnů ode dne 
odeslání písemné výzvy SŽDC Dodavateli k jej ím u zaplacení.

8 / 1 0



2.6 .8 . Tabulka provozních parametrů

Ú r o v e ň  2

Č. p. Provozní parametr Hodnota
parametru

Popis smluvní sankce

1 Dostupnost  Aplikace v režimu 
provozu Aplikace

98 % Za každé započaté procento 
nedodržení dostupnost i Aplikace bude 
cen a  za  p r o v o z  A p l ik a ce  za příslušný 
měsíc snížena o 1 %  (tj . 616,67 Kč)

2 Režim provozu Aplikace pracovní dny 

8 -  16 hod.

Nedefinováno.

3 Dostupnost  Aplikace mimo režim 
provozu Aplikace

80 % Nedefinováno.

4 Maximální doba pro obnovení 
dostupnost i Aplikace

120 min Za každou započatou hodinu 
překročení maximální doby 
nedostupnost i Aplikace bude ce n a  za  
p r o v o z  A p l ik a ce  za příslušný měsíc 
snížena o 0 ,5  %  (tj . 308,33 Kč)

5 Dostupnost  HelpDesk I. úrovně Nedef. Nedefinováno.

6 Dostupnost  HelpDesk II. úrovně pracovní dny 

8 -  16 hod.

Nedefinováno.

7 Dostupnost  HelpDesk I I I . úrovně pracovní dny 

8 -  16 hod.

Nedefinováno.

8 Maximální reakční doba na 
odst ranění Závady Aplikace 
spadaj ících kategorie A

4 hod. za
sledovaný
měsíc

Za každou započatou hodinu 
překročení Maximální reakční doby 
bude cen a  za  p o d p o r u  p r o v o z u  

A p l ik a ce  za příslušný měsíc snížena  
o 0 ,5  %  (tj . 308,33 Kč)

9 Maximální reakční doba na 
odst ranění Závady Aplikace 
spadaj ících kategorie B

12 hod. za 
sledovaný 
měsíc

Za každou započatou hodinu 
překročení Maximální reakční doby 
bude cen a  za  p o d p o r u  p r o v o z u  

A p l ik a ce  za příslušný měsíc snížena  
o 0 ,25  %  (tj . 154,17 Kč)

10 Maximální reakční doba na 
odst ranění Závady Aplikace 
spadaj ících kategorie C

3 den za
sledovaný
měsíc

Za každý započatý den překročení 
Maximální reakční doby bude cen a  za  

p o d p o r u  p r o v o z u  A p l ik a ce  za 
příslušný měsíc snížena o 0 ,25  %  
(tj . 154,17 Kč)

11 Maximální reakční doba na 
odst ranění Závady Aplikace 
spadaj ících kategorie D

5 dní za
sledovaný
měsíc

Za každý započatý den překročení 
Maximální reakční doby bude cen a  za  

p o d p o r u  p r o v o z u  A p l ik a ce  za 
příslušný měsíc snížena o 0 ,1 %
(tj . 61,67 Kč)

9 / 1 0



Kompetence:

• Znalost i metodiky provozu a údržby aplikace.
• Znalost i t rackovacích systémů pro evidenci incidentů.

Výstupy:

• Samotná realizace podpory a údržby aplikace dle metodických 
pokynů.

3. Report ing
Součást í SW údržby a provozní podpory je poskytování pravidelného report ingu vykázané 
práce v souladu s metodikou schválenou Zadavatelem. Požadovaná hlášení budou 
podávána v 3 měsíčním cyklu, kde je přílohou hlášení dle čl. 2.6.6.10.

4. Plnění
Zaj ištění SW údržby a provozní podpory, je dodavatelem požadováno na základě tři 
měsíční paušální platby za tuto službu od realizace a akceptace Díla. Ta bude fakturována, 
na základě dodavatelem dodaného reportu viz bod 3. Report ing, který je nedílnou součást í 
vystavené faktury (daňového dokladu).

1 0 / 1 0



SPRÁV A ŽELEZN I ČN Í  
DOPRAVN Í  CEST Y

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo

Požadav k y  na p r o j ek t ov é ř ízen í 

Pream bu le

V SŽDC, státní organizaci, j sou interní i externí projekty ř ízeny dle Směrnice SM107, která 
vychází ze standardu PRINCE2 a je ke stažení na webových st ránkách www.szdc.cz.

1 . Požadav k y  na p r o j ek t ov é ř ízen í

1.1. Dodavatel se zavazuje, že dodávka díla bude řešena jako projekt  a budou použity
zásady projektového řízení, jako např.:
• Vytvoření komunikační mat ice a st ruktury ř ídicího týmu projektu;
• Jasně stanovené SMART cíle;
• Plánování pomocí Plánu projektu a hierarchické struktury prací (WBS);
• Součást í harmonogramu jsou požadovány minimálně tyto milníky:

o Analýza,
o Kompletní návrh řešení, 
o Akceptace kompletního návrhu řešení, 
o Realizace;

• Změny pouze v rámci Změnového řízení s jasnými pravidly.

2 . Požadav k y  na ř ízen í a r ea l izaci p r o j ek t u

2.1. Řízení a realizace projektu budou zaj ištěny za pomoci těchto rolí:

2.1.1. Pr o j ek t ov ý  m an ažer  ( zad av at el)  -  je pracovník jm enovaný zadavatelem, který 
je odpovědný za řízení celého projektu, zaj ištění dohodnuté součinnost i 
zadavatele, zejména zaj ištění zdrojů a kapacit  zadavatele pot řebných pro řádné 
plnění projektu. Je odpovědný za akt ivní spolupráci zaměstnanců zadavatele ve 
společných pracovních týmech a celkově řídí a spravuje procesy zaj išťuj ící plnění 
povinnost í zadavatele.

2.1.2. Pr o j ek t ov ý  m an ažer  ( dodav at el)  -  je pracovník jm enovaný dodavatelem, který 
ř ídí práce na projektu za dodavatele. Je odpovědný za detailní plánování, 
koordinaci a kontrolu všech činnost í prováděných v rámci projektu. Podléhá 
projektovému manažerovi zadavatele

2.1.3. Říd ící ( p r o j ek t ov ý )  v ý bor  -  je vrcholný, rozhodovací a ř ídící orgán projektu. 
Členy Řídícího výboru j sou oprávněné osoby a další smluvními st ranami 
jm enované osoby vybavené pot řebnými kompetencemi rozhodovat v zásadních 
otázkách projektu a tato rozhodnut í prosadit  v rámci své smluvní strany. Řádná 
zasedání Řídícího výboru se konaj í pravidelně, zpravidla jednou měsíčně. Předseda 
Řídícího výboru (sponzor projektu zadavatele)  má v případě pot řeby nebo na 
žádost  kteréhokoli člena Řídícího výboru možnost svolat  i m imořádné zasedání 
Řídícího výboru.

2.1.4. Pr acov n í t ým  -  je výkonný orgán projektu. Je podřízen Řídícímu výboru, řízen je 
Projektovým manažerem, jehož rozhodnut í j sou závazná pro všechny členy, 
odpovídá za přípravu výstupů projektu, plánování, kont rolu plnění schváleného 
harmonogramu a další z něho vyplývaj ící úkoly. Členy j sou Projektoví manažeři 
zadavatele i dodavatele, klíčoví uživatelé, expert i odboru I nformat iky, Bezpečnost i 
a dalších dotčených odborů.

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.szdc.cz

http://www.szdc.cz
http://www.szdc.cz


3. Požadavky na im plem entační analýzu

3.1. Zpracována bude dodavatelem a předložena Projektovým manažerem dodavatele
Řídicímu výboru ke schválení. Obsahovat  bude:

• cíle a požadavky (včetně met r ik a jej ich hodnot ) projektu, rozsah projektu včetně 
hranic,

• organizační st ruktury projektu,
• složení pracovních týmů projektu,
• pravidla vedení dokumentace,
• matici odpovědnost í, vazeb a informačních toků v rámci organizace projektu,
• návrh postupu realizace včetně harmonogramu projektu, členění na samostatně 

akceptovatelné část i,
• plán řízení rizik,
• analýzu bezpečnost i s ohledem na Zákon o kybernet ické bezpečnost i,
• popis zm ěnového řízení,
• popis projektové metodiky,
• popis akceptačního řízení.

4 . Požadav k y  na ak cep t aci p r o j ek t u  nebo j eh o  ucelený ch  část í

4.1. Akceptace projektu či jeho ucelených část í bude probíhat  v rámci Akceptačního řízení:

4.1.1. Ak cep t ačn í ř ízen í je proces posouzení výstupů/ plnění dle Akceptačních kritérií. 
Zahájeno je na základě žádost i dodavatele, který doloží Řídicímu výboru podklady 
pro posouzení. Výsledkem Akceptačního řízení je Akceptační protokol (s výhradou 
či bez výhrad)  podepsaný oběma smluvními stranami. Akceptační protokol bude 
obsahovat i doložku o možnost i fakturovat  zakceptované dílo.

4.1.2. V případě, že zadavatel v Akceptačním  řízení zj ist í j akoukoliv závadu zásadně 
bránící plnění funkce plnění, bude vyhotoven protokol s vytknutými vadami. 
Zadavatel poskytne dodavateli př iměřenou dobu na odst ranění této vady. Po tuto 
dobu je přerušeno Akceptační ř ízení a dílo se považuje za nepřevzaté.

4.1.3. Ak cep t ačn í k r i t ér ia  j sou definicí měřitelných charakter ist ik díla předem 
dohodnutá smluvními stranami na úrovni Řídicího výboru či I mplementační 
analýzy. Akceptačním  kritér iem je provedení akceptačních testů. Způsob a 
metodiku testování k zaj ištění bezproblémové implementace včetně dokumentace 
vypracuje dodavatel.

4.2. Zadavatel požaduje provedení Akceptačního řízení minimálně těchto ucelených část í 
projektu:

4.2.1. Harm onogram  -  Akceptace detailního harmonogramu projektu minimálně 
v bodech:
- I niciace (start  projektu, tým, nastavení)
- Analýza (komplexní analýza řešení)
- Návrh řešení (kompletní zadávací dokumentace pro řešení)
- I mplementace (detailní rozpis jednot livých kroků im plem entace)
- FAT (Funkční akceptační test)
- UAT (Uživatelské akceptační)
- Nasazení (Nasazení do ostrého provozu)
- Dokončení ( finalizace projektu, odevzdání dokumentace, zdrojových kódů 

apod.)

4.2.2. I m p lem en t ačn í analý za -  detailní požadavky a cíle na základě komunikace se 
zákazníkem, komplexní analýza řešení.

4.2.3. Náv rh  ř ešen í - kompletní zadávací dokumentace pro realizaci řešení.

4.2.4. t est y  FAT -  Funkční akceptační testy, testování musí obsahovat  všechny testovací 
scénáře použité pro testy FAT.

2 / 3



4.2.5. t est y  UAT -  uživatelské akceptační testy, testování musí obsahovat  všechny 
testovací scénáře použité pro testy UAT

4.2.6. Nasazen í do p rov ozu  - nasazení do ostrého provozu, naj íždění agendy.

4.2.7. Dok on čen í - Akceptace projektu

4.3. Zadavatel požaduje, aby předmět plnění byl dodavatelem  dle harmonogramu řádně 
otestován. Harmonogram bude dodavatelem předložen při prvním zahajovacím 
zasedání Řídícího výboru, který jej  schválí.

3 / 3



SPRÁV A ŽELEZN I ČN Í  

DOPRAVN Í  CEST Y

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo

Základní m etodika nasazování aplikací na portál Liferay SŽDC

Obsah

Základní metodika nasazování aplikací na portál Liferay SŽ D C..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . 1

1. Zkratky a p o j m y ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .1

2. Obecné požadavky ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .1

3. Nasazení nové v erze..... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 2

4. Test  portálu Lifer ay ..... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 2

5. Produkce portálu Liferay..... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 2

1. Zk rat k y  a poj m y

Dat abáze Systém souborů s pevnou st rukturou záznamů. Tyto soubory 
j sou mezi sebou navzájem propojeny pomocí klíčů.

DB Databáze

Garan t Osoba za Odbor informat iky odpovědná za provoz Liferaye

Kon f igu race Je nastavení a/ nebo parametr izace software (a hardware) , 
ukládané nastavení.

Lifer ay Nebo také jako Liferay portál
Podnikový portál založený na jazyce Java. Umožňuje správu dat, 
aplikací a procesů z jednoho centrálního uživatelského rozhraní.

Log Obecné označení pro záznam nějaké činnost i nebo pro soubor se 
záznamy.

Met od ik Osoba odpovědná za definici funkčního procesu instalované 
aplikace.

Pack age Balíček instalace (soubory aplikace).

Role Je oprávnění, které je možné přiřadit  jednom u nebo více 
uživatelům.

Sk r ip t Je spust itelný soubor ve formě textového souboru, který 
obsahuje program ve skr iptovacím jazyce ( interpretovaný 
zdrojový kód).

2. Obecné požadav k y

• Ke každé aplikaci je instalační manuál, který obsahuje především:  
o Základní popis architektury aplikace 
o Popis package -  pro účely oddělení logu aplikace 
o Databáze 
o Konfigurace aplikace 
o Konfigurace Liferay 
o Popis rolí
o Postup nasazení balíčků

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze, spisová IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
značka A 48384 www.szdc.cz

http://www.szdc.cz


• I nstalační manuál obsahuje tabulku, ve které jsou uvedeny verze dokumentu 
včetně popisu změn v jednot livých verzích

• Konfigurační soubory se dávaj í do jboss.server.base.dir / configurat ion
• Pojmenování balíčků:

o szdc_nazev_aplikace_web.war 
o szdc_nazev_aplikace_ejb.jar

• Každý balíček obsahuje soubor v e r sio n . t x t .  Soubor version.txt  obsahuje veškeré 
změny v aplikaci, tento soubor je publikován na portálu.

• Nasazování aplikací na produkční prost ředí probíhá výhradně po 16 h.
• Nasazování „war"  balíčku na testovací prost ředí m ů ž e  probíhat  bez nutnost i 

schválení garantem portálu SŽDC a to za předpokladu, že j sou splněny podmínky:  
o Není vyžadován restart  aplikačního serveru.
o Oznámení o požadované akci bude realizováno prost řednictvím HD (Jira, či j iná 

schválená HD aplikace)  požadavku s určením termínu, kdy akce proběhne.

3. Nasazen í nov é v erze

Při pot řebě nasazení nové verze dodavatel nahraje pot řebné soubory, do jemu
zpřístupněné složky. Minimálně j sou vždy uloženy soubory:

• change.txt  -  popisuje změny v aktuální verzi, které budou zohledněny při nasazení

Dále mohou být př iloženy soubory:

• aktualizovaný dokum ent  instalačního manuálu (pokud jsou změny v dokumentu)
• instalační balíčky * .jar, * .war případně * . lar
• skr ipt  pro úpravu DB
• změny konfiguračního souboru
• a další

4. Test  por t á lu  Lifer ay

• Nasazení na testovací prost ředí provádí integrátor, na základě požadavku 
garantem portálu SŽDC.

• Dodavatel nahrává balíčky do jem u zpřístupněné složky, integrátor balíčky uloží do 
složky s verzemi (název složky je dán verzí balíčků)

• Dodavatel má nasdílen log, který je pro jeho package (viz instalační manuál) , 
serverový log (server.log)  a Liferay log

• Dodavatel může mít přístup k jeho aplikaci na testovacím portálu

5. Produ k ce por t á lu  Lifer ay

• Nasazení na produkční prost ředí provádí integrátor
• Nasazuj í se balíčky, které byly jako poslední nasazeny na TEST -  po schválení 

aktuálně nasazené verze na TESTu se použij í stejné balíčky pro nasazení na PROD
• Nasazení je na žádost  metodika aplikace (metodik provedl řádné otestování na 

testu)  a pokyn garanta portálu (garant schvaluje nasazení na produkci)  ze SŽDC.
• Dodavatel má nasdílen log, který je pro jeho package (viz instalační manuál) , 

serverový log (server.log)  a Liferay log
• Dodavatel nemá přístup do produkčního prost ředí

2 / 2



SPRÁV A ŽELEZN I ČN Í  

DOPRAVN Í  CEST Y

Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  OCHRANA OSOBNÍ CH ÚDAJŮ

1. ÚVODNÍ  USTANOVENÍ

1.1 V rámci plnění Smlouvy o dílo Podpora provozu a SW údržba portálu Speciální 
technologické komunikační rozhraní ( „Smlouva o dílo")  může docházet ke zpracování 
Osobních údajů poskytovatelem ( „ Zpracovat el" )  pro Objednatele ( „ Správce" )  ve 
smyslu článku 4 bodu 2) Nařízení. Pro zam ezení pochybnostem Správce a Zpracovatel 
dále společně jako St rany anebo každý samostatně jako Strana.

1.2 St rany maj í zájem na tom dostát  všem povinnostem, které j im vyplývaj í z (i) Nařízení a 
(ii) z právního předpisu doplňuj ícího některá ustanovení Nařízení, který po 25. 5. 2018 
nahradil zákon č. 101/ 2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, anebo j iným způsobem zpřesnil či doplnil některá opatření 
dle Nařízení ( „ Zákon o zp r acov án í OÚ") .

1.3 Na základě článku 28 Nařízení je Správce povinen uzavřít  se Zpracovatelem písemnou 
smlouvu o zpracování osobních údajů, ve které Zpracovatel mimo j iné poskytne 
dostatečné záruky o technickém a organizačním zabezpečení ochrany Osobních údajů, 
př ičemž St rany se rozhodly vtělit  tuto písemnou smlouvu o zpracování osobních údajů do 
této Př íloh y  č. 4  a Smlouvy o dílo.

1.4 St rany maj í zájem na tom, aby tato Př íloh a č. 4  ve spojení se smlouvou o dílo 
pokrývaly veškeré činnost i zpracování osobních údajů, které Zpracovatel provádí pro 
Správce v souvislost i anebo na základě Smlouvy o dílo. Účelem této Př íloh y  č. 4  je 
stanovení rozsahu povinnost í Zpracovatele souvisej ících především se zaj ištěním ochrany 
Osobních údajů při jej ich zpracování. V případě rozporu opat ření dle této Př íloh y  č. 4  ve 
vztahu k Osobním údajům s opatřeními pro bezpečnost  informací dle Smlouvy o dílo, 
maj í přednost opatření pro bezpečnost  informací dle Smlouvy o dílo.

1.5 St rany se dohodly, že Zpracovatel bude ve smyslu článku 4 bodu 2) Nařízení pro Správce 
zpracovávat Osobní údaje, které Správce získal nebo získá jako zaměstnavatel a j iných 
subjektů anebo které pro Správce za t ímto účelem získá samotný Zpracovatel 
( „ Sub j ek t y  údaj ů" ) ,  a to v rámci plnění povinnost í Zpracovatele vyplývaj ících ze 
Smlouvy o dílo.

2. PŘEDMĚT PŘÍ LOHY

2.1 Předmětem této Př íloh y  č. 4  je vymezení vzájemných práv a povinnost í St ran při 
zpracování Osobních údajů.

2.2 Tato Př íloh a č. 4  dále stanoví rozsah Osobních údajů, které maj í být zpracovávány, účel 
jej ich zpracování a podmínky a záruky na straně Zpracovatele ohledně zaj ištění 
technického a organizačního zabezpečení Osobních údajů.

2.3 St rany se zavazuj í dále postupovat  v souladu s touto Př íloh ou  č. 4  za účelem splnění 
povinnost i dle Nařízení a Zákona o zpracování OÚ a zabezpečení ochrany Osobních údajů 
zpracovávaných St ranami.

3. ÚČEL, ROZSAH A  DOBA ZPRACOVÁNÍ  OSOBNÍ CH ÚDAJŮ

3.1 Za účelem plnění předmětu Smlouvy o dílo je Zpracovatel oprávněn Osobní údaje
v nezbytném rozsahu získávat , shromažďovat , zaznamenávat , uspořádat  je, prohlížet , 
jakož s nimi vykonávat  i další operace, které j sou nezbytné k plnění předmětu Smlouvy o 
dílo, například zpracovávat Osobní údaje pro migraci dat , testování úspěšnost i provedené 
migrace, testování počítačového programu, odst raňování I ncidentů apod.

3.2 Zpracovatel bude dle této Př íloh y  č. 4  zpracovávat následuj ící kategorie Osobních údajů 
Subjektů údajů:

(a) Jméno, příjmení a t itul;

(b) uživatelské jméno;

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz

http://www.szdc.cz


(c) email a telefonní číslo;

(d) číslo zaměstnaneckého průkazu;

(e) osobní číslo;

3.3 V případě, že Správce Zpracovateli poskytne nebo Zpracovateli budou j inak v souvislost i 
s plněním předmětu Smlouvy o dílo zpřístupněny i j iné Osobní údaje Subjektů údajů 
nebo Zpracovateli budou poskytnuty Osobní údaje j iných subjektů údajů, je Zpracovatel 
povinen zpracovávat a chránit  i tyto Osobní údaje v souladu s požadavky vyplývaj ícím i z 
(i) Nařízení, (ii) ze Zákona o zpracování OÚ a ( iii)  z této Př íloh y  č. 4.

3.4 Osobní údaje Subjektů údajů bude Zpracovatel zpracovávat nejdéle po dobu t rvání 
Smlouvy o dílo.

3.5 Správce prohlašuje a uzavřením Smlouvy o dílo potvrzuje, že zpracovává Osobní údaje 
Subjektů údajů v souladu s platnými a účinnými právními předpisy upravuj ícími ochranu 
osobních údajů, anebo v souladu se souhlasem Subjektů údajů.

4. ODMĚNA

4.1 St rany se dohodly, že za zpracování Osobních údajů nenáleží Zpracovateli zvláštní 
odměna, resp. že odměna je zahrnuta v rámci úplaty za plnění dle Smlouvy, tj . v rámci 
Ceny. Zpracovateli nevzniká nárok na náhradu jakýchkoliv dalších nákladů, které 
Zpracovateli v souvislost i se zpracováním Osobních údajů vzniknou, kromě úplaty ve 
smyslu tohoto bodu 4.1 této Př íloh y  č. 4.

5. PRÁVA A  POVI N NOSTI  ZPRACOVATELE

5.1 Zpracovatel je při zpracování Osobních údajů povinen postupovat  s náležitou odbornou 
péčí tak, aby nezpůsobil nic, co by mohlo představovat porušení Nařízení, zejména 
článku 25 a 32 Nařízení ve spojení s článkem 28 Nařízení, nebo porušení Zákona o 
zpracování OÚ.

5.2 Pokud by Zpracovatel zj ist il, že Správce porušuje povinnost i vyplývaj ící pro něj z 
Nařízení, je ve smyslu článku 28 odst. 3 písm. h) věty druhé Nařízení pov inen 
neprodleně Správce o této skutečnost i informovat  některým ze způsobů uvedených 
ve Smlouvě o dílo.

5.3 Zpracovatel je povinen řídit  se při zpracování Osobních údajů na základě této Př íloh y  č. 
4  doloženými pokyny Správce. Zpracovatel je povinen upozornit  Správce bez zbytečného 
odkladu na nevhodnou povahu pokynů, jest liže Zpracovatel mohl tuto nevhodnost  zj ist it  
při vynaložení veškeré odborné péče. Zpracovatel je v takovém případě povinen pokyny 
provést  pouze na základě písemného požadavku Správce.

5.4 Zpracovatel je v souladu s článkem 82 Nařízení povinen dbát , aby žádný Subjekt  údajů 
neut rpěl újmu na svých právech, zejména na právu na zachování lidské důstojnost i,  a 
také dbá na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života 
Subjektů údajů.

5.5 Jakmile pomine účel, pro který byly Osobní údaje zpracovány, zejména v případě zániku 
Smlouvy o dílo, v případě odvolání souhlasu Subjektu údajů, nebo na základě žádost i 
Subjektu údajů podle článku 17 Nařízení, je Zpracovatel ve smyslu článku 28 odst. 3 
písm. g) Nařízení povinen na základě a v souladu s pokyny Správce předat  Správci 
takové Osobní údaje v souladu se Smlouvou o dílo nebo provést výmaz takových 
Osobních údajů dle volby Správce.

5.6 V případě, že se kterýkoli Subjekt  údajů bude domnívat , že Správce nebo Zpracovatel 
provádí zpracování jeho Osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a 
osobního života Subjektu údajů nebo v rozporu se zákonem či Nařízením, zejména 
budou- li dle Subjektu údajů Osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jej ich zpracování, 
a tento Subjekt  údajů ve smyslu článku 15 Nařízení požádá Zpracovatele o vysvět lení, 
opravu vzniklého stavu dle Článku 16 Nařízení nebo výmaz Osobních údajů dle článku 17 
Nařízení, zavazuje se Zpracovatel o tom neprodleně informovat  Správce způsobem dle 
Smlouvy o dílo.

5.7 Zpracovatel je povinen Správci neprodleně oznámit  provedení kont roly ze strany Úřadu 
pro ochranu osobních údajů a poskytnout  Správci na jeho žádost  podrobné informace o

2 / 5



průběhu kont roly a kopii kontrolního protokolu. V případě zahájení správního řízení o 
uložení opat ření k nápravě anebo uložení pokuty ( „ Správ n í ř ízen í" )  je Zpracovatel 
rovněž povinen tuto skutečnost  neprodleně oznámit  Správci a poskytnout Správci na 
jeho žádost  podrobné informace o průběhu a výsledcích Správního řízení, popř. Správci 
poskytnout plnou moc k nahlížení do spisu týkaj ícího se Správního řízení. Zpracovatel je 
povinen plnit  povinnost i přezkoum ávaného při provádění přezkumu ve smyslu článku 58 
Nařízení či kont rolované osoby dle zákona č. 355/ 2012 Sb., o kont role (kont rolní řád) , ve 
znění pozdějších předpisů, a zavazuje se poskytnout Správci kopii zprávy o odst ranění 
nebo prevenci nedostatků zj ištěných kont rolou/ přezkumem, pokud je tato zpráva 
vypracována nebo může být  na vyžádání Zpracovatele či Správce vypracována.

5.8 Zpracovatel je povinen informovat  Správce o každém případu ztráty či úniku Osobních 
údajů, neoprávněné manipulace s Osobními údaj i nebo j iného porušení zabezpečení 
Osobních údajů ( „ Por u šen í zab ezp ečen í Osobn ích  údaj ů" ) ,  a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozděj i do čtyř iadvacet i (24) hodin od vzniku Porušení zabezpečení Osobních 
údajů nebo i pouhé hrozby, jest liže Zpracovatel mohl o tomto Porušení zabezpečení 
Osobních údajů či i o hrozbě vzniku Porušení zabezpečení Osobních údajů vědět  při 
vynaložení odborné péče. Nemohl- li Zpracovatel zj ist it  případ skutečného či hrozícího 
Porušení zabezpečení Osobních údajů před uplynut ím lhůty dle předchozí věty tohoto 
bodu, informuje Zpracovatel Správce nejpozděj i do dvacet i čtyř (24) hodin od okamžiku, 
kdy se o vzniku Porušení zabezpečení Osobních údajů nebo jeho hrozbě Zpracovatel 
dozví. Zpracovatel je i po poskytnutí informace Správci povinen být  maximálně 
nápomocen při řešení Porušení zabezpečení Osobních údajů, resp. při př ij ímání opatření 
ke zmírnění možných nepříznivých dopadů a zabránění vzniku obdobných situací 
v budoucnu.

5.9 Pokud Správce na základě provedení posouzení vlivu na ochranu osobních údajů podle 
článku 35 Nařízení dojde k závěru, že je nezbytné provést další opatření v této Př íloze 
č. 4  anebo Smlouvě o dílo nestanovené, je Zpracovatel povinen taková opat ření provést 
a obě St rany takovou změnu promítnou do této Př íloh y  č. 4  bez nutnost i uzavření 
dodatku ke Smlouvě o dílo.

5.10 Zpracovatel se zavazuje být  Správci nápomocen při zaj išťování povinnost í dle Nařízení, 
především povinnost i zabezpečit  zpracování Osobních údajů, ohlašovat  případy Porušení 
zabezpečení Osobních údajů, zaj ištění posouzení vlivu na ochranu Osobních údajů či 
předchozí konzultace s Úřadem pro ochranu osobních údajů, a to při zohlednění povahy 
zpracování a informací, jež má Zpracovatel k dispozici.

5.11 Zpracovatel se zavazuje být  Správci nápomocen při plnění povinnost i Správce reagovat  
na žádost i o výkon práv Subjektů údajů, zejména na žádost  na přístup k Osobním 
údajům, na opravu či vým az Osobních údajů, na omezení zpracování či na přenositelnost  
Osobních údajů.

5.12 Zpracovatel se zavazuje poskytnout  Správci veškeré informace pot řebné k doložení toho, 
že byly splněny povinnost i zpracování Osobních údajů včetně zpracování prostřednictvím 
Dalších zpracovatelů ( jak je tento pojem definován níže), a umožnit  audity, včetně 
inspekcí, prováděné Správcem nebo j iným auditorem, kterého Správce pověří, a k těmto 
auditům přispěje.

5.13 I nformace dle bodu 5.8 této Př íloh y  č. 4  musí př inejmenším obsahovat:

(a)  popis povahy daného případu Porušení zabezpečení Osobních údajů včetně, pokud 
je to možné, kategorií a př ibližného počtu dotčených Subjektů údajů a kategorií a 
př ibližného množství dotčených záznamů Osobních údajů;

(b) popis pravděpodobných důsledků Porušení zabezpečení Osobních údajů;  a

(c) popis opatření, která Zpracovatel přijal nebo navrhl k př ijet í s cílem vyřešit  dané 
Porušení zabezpečení Osobních údajů, včetně případných opat ření ke zmírnění 
možných nepříznivých dopadů.

6. ZÁRUKY TECHNI CKÉHO A  ORGANI ZAČNÍ HO ZABEZPEČENÍ  OCHRANY OSOBNÍ CH 
ÚDAJŮ

6.1 Zpracovatel se zavazuje, že ve smyslu článku 32 Nařízení př ijme s př ihlédnut ím ke stavu 
techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k 
různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob 
veškerá technická a organizační opatření k zabezpečení ochrany Osobních údajů

3 / 5



způsobem uvedeným v Nařízení a Zákonu o zpracování OÚ či j iných právních předpisech 
k vyloučení možnost i neoprávněného nebo nahodilého přístupu k Osobním údajům, k 
jej ich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jej ich j iném u 
neoprávněnému zpracování, jakož i k j iném u zneužit í Osobních údajů. Tato povinnost 
plat í i po ukončení zpracování Osobních údajů.

6.2 Zpracovatel se zavazuje zejména, nikoliv však výlučně, že př ijme následuj ící organizační 
a technická opatření:

(a) aniž by byl dotčen bod 6.3 této Př íloh y  č. 4, Zpracovatel v případě zpracování 
Osobních údajů prost řednictvím vlastních zaměstnanců pověří touto činnost í pouze 
své vybrané zaměstnance, které zaváže povinnost í mlčenlivost i ohledně Osobních 
údajů a zaváže dodržovat  další povinnost i, které j sou povinni dodržovat  tak, aby 
nedošlo k porušení Nařízení či této Př íloh y  č. 4, a to například v rámci interního 
předpisu Zpracovatele, dohodě o mlčenlivost i či v pracovní sm louvě zam ěstnance;

(b) bude používat  odpovídaj ící technické zařízení a programové vybavení způsobem, 
který vyloučí neoprávněný či nahodilý přístup k Osobním údajům ze st rany j iných 
osob než pověřených osob Zpracovatele ve smyslu bodu 6.2(a)  této Př íloh y  č. 4;

(c) bude Osobní údaje uchovávat  v náležitě zabezpečených objektech a místnostech;

(d) Osobní údaje v elekt ronické podobě bude uchovávat  na zabezpečených serverech 
nebo na nosičích dat, ke kterým budou mít přístup pouze pověřené osoby 
Zpracovatele ve smyslu bodu 6.2(a)  této Př íloh y  č. 4  na základě přístupových kódů 
či hesel, a bude Osobní údaje pravidelně zálohovat , pokud takové zálohy neprovádí 
Správce v souladu se Smlouvou o dílo nebo I nterními předpisy;

(e) zaj ist í dálkový přenos Osobních údajů buď pouze prost řednictvím veřejně 
nepřístupné sítě, nebo prost řednictvím zabezpečeného přenosu po veřejných sítích;

(f) písemné dokum enty obsahuj ící Osobní údaje bude uchovávat  na zabezpečeném 
místě, př ičemž bude vést řádnou evidenci o pohybu takových písemných 
dokumentů;

(g) bude v co největší míře zpracovávat pouze pseudonymizované a šifrované Osobní 
údaje, je- li takové opatření vhodné a nezbytné ke snížení r izik plynoucích ze 
zpracování Osobních údajů;

(h) zaj ist í neustálou důvěrnost , integritu, dostupnost  a odolnost  systémů a služeb 
zpracování;

(i) prost řednictvím vhodných technických prostředků zaj ist í schopnost  obnovit  
dostupnost  Osobních údajů a přístup k nim včas v případě fyzických či technických 
incidentů;

(j) zaj ist í pravidelné testování posuzování a hodnocení účinnost i zavedených 
technických a organizačních opat ření pro zaj ištění bezpečnost i zpracování;  a

(k) při ukončení zpracování Osobních údajů zaj ist í Zpracovatel dle dohody se Správcem 
výmaz Osobních údajů, nebo tyto Osobní údaje předá Správci viz bod 5.5 této 
Př íloh y  č. 4.

6.3 Zpracovatel je oprávněn pověřit  zpracováním Osobních údajů dalšího zpracovatele 
( „ Další zp racov at el" ) ,  a to pouze s předchozím souhlasem Správce. Zpracovatel tak 
informuje Správce o veškerých Dalších zpracovatelích, které zamýšlí pověřit  zpracováním 
Osobních údajů, o veškerých zamýšlených změnách týkaj ících se př ijet í Dalších 
zpracovatelů nebo jej ich nahrazení a poskytne tak Správci příležitost  vyslovit  vůči přijet í 
těchto Dalších zpracovatelů námitky. Mimo Další zpracovatele, vůči kterým Správce nic 
nenamítal, Zpracovatel nesvěří zpracování osobních údajů žádné t řet í osobě. Další 
zpracovatel musí být zároveň Poddodavatelem uvedeným v Př íloze č. 4  a splňovat  
podmínky stanovené pro Poddodavatele dle Smlouvy o dílo.

6.4 Pokud Zpracovatel zapoj í ve smyslu bodu 6.3 Př íloh y  č. 4  dalšího zpracovatele, aby 
provedl určité činnost i zpracování, musí být  tomuto Dalšímu zpracovateli uloženy na 
základě sm louvy alespoň stejné povinnost i na ochranu Osobních údajů, j aké j sou 
uvedeny v této Př íloze č. 4, a to zejména poskytnut í dostatečných záruk, pokud jde o 
zavedení vhodných technických a organizačních opat ření tak, aby zpracování splňovalo 
požadavky Nařízení, Zákona o zpracování OÚ a I nterní dokumentace Správce. Neplní- li 
Další zpracovatel své povinnost i v oblast i ochrany údajů, odpovídá Správci za plnění

4 / 5



povinnost í dotčeného Dalšího zpracovatele i nadále plně Zpracovatel.

6.5 Zpracovatel je povinen zavést a dokumentovat  přijatá a provedená technicko-organizační 
opatření k zaj ištění ochrany Osobních údajů v souladu s Nařízením, Zákonem o 
zpracování OÚ a j inými právními předpisy.

7. POVI NNOSTI  PO ZÁNI KU SMLOUVY

7.1 Zpracovatel je po zániku Smlouvy o dílo povinen dodržovat  veškeré povinnost i plynoucí 
z Nařízení či Zákona o zpracování OÚ vedoucí zejména k předej it í j akém ukoliv 
neoprávněnému nakládání s Osobními údaj i do doby, než dle pokynů Správce a 
v souladu se Smlouvou o dílo tyto Osobní údaje Zpracovatel předá Správci nebo provede 
jej ich výmaz.

7.2 Povinnost zachování důvěrné povahy Osobních údajů t rvá i po ukončení Smlouvy o dílo.

8. USTANOVENÍ  SOUVI SEJÍ CÍ  S NABYTÍ M ÚČI NNOSTI  ZÁKONA O ZPRACOVÁNÍ  OÚ

8.1 Správce i Zpracovatel se nejpozděj i do dvou (2) měsíců ode dne nabytí účinnost i Zákona 
o zpracování OÚ zavazuj í přijmout  veškerá opat ření týkaj ící se ochrany osobních údajů 
stanovená v Zákoně o zpracování OÚ. Stejně tak v případě, pokud Správce na základě 
provedení posouzení vlivu na ochranu osobních údajů podle článku 35 Nařízení dojde 
k závěru, že je nezbytné provést  další opat ření v této Př íloze č. 4  nestanovené, je 
Zpracovatel povinen taková opat ření provést a obě Strany takovou změnu promítnou 
změnou této Př íloh y  č. 4, př ičemž Zpracovatel se zavazuje na pot řebu změny Př íloh y  
č. 4  Správce upozornit . Obdobně se St rany zavazuj í postupovat  v případě rozhodnut í 
Úřadu pro ochranu osobních údajů o př ijet í vzorových smluvních klauzulí o ochraně 
osobních údajů nebo kodexu chování. Ustanovení bodu 5.9 této Př íloh y  č. 4  se uplatní 
obdobně na případy zavedení dalších opatření ve smyslu tohoto bodu 8.1 této Př íloh y  
č. 4.

5 / 5



.. 2

.. 3

.. 3

.. 4

.. 4

.. 5

.. 5

. 5

.. 6

.. 8

.. 8

.. 9

.. 9

11

11

12

12

13

13

14

15

15

16

SPRÁV A ŽELEZN I ČN Í  

D OPRAVN Í  CES T Y

Obchodní podm ínky ke Sm louvě o dílo

OBSAH OBCHODNÍ CH PODMÍ NEK

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ  SMLOUVY O D Í LO ....

ČÁST 3 - DÍ LO ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. .

ČÁST 4 - CENA D Í L A ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . ..

ČÁST 5 - Z MĚNA CENY D Í L A ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . ..

ČÁST 6 - PLATEBNÍ  PO D M Í N K Y..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .

ČÁST 7 - MÍ STO PLN ĚN Í ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .

ČÁST 8 - DOBA PLN ĚN Í ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . ..

ČÁST 9 - PROVÁDĚNÍ  D Í LA ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .

ČÁST 10 - ZKUŠEBNÍ  PRO VO Z ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. .

ČÁST 11 - PŘEPRAVA D Í LA ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .

ČÁST 12 - POD D OD AVATELÉ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . ..

ČÁST 13 - PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  D Í LA ..... .. .. .. .. .. .. .. .. .

ČÁST 14 - VLASTNI CKÉ PRÁVO A  NEBEZPEČÍ  ŠKODY

ČÁST 15 - VAD Y PLNĚNÍ  A  Z ÁRUK A..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. .

ČÁST 16 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚN Í .....

ČÁST 17 - POD MÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD ..... .. .. .. .. .. .. .

ČÁST 18 - PO JI Š TĚN Í ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .

ČÁST 19 - DUŠEVNÍ  VLASTN I CTVÍ ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .

ČÁST 20 - SANKCE..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .

ČÁST 21 - OBECNÁ ODPOVĚDNOST Z HOTOVI TELE....

ČÁST 22 - ODSTOUPENÍ  OD SMLOUVY O D Í LO..........

ČÁST 23 - OSTATNÍ  UJED N ÁN Í ..... . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . ..

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.szdc.cz

http://www.szdc.cz


ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ

1. Pro účely těchto Obchodních podmínek maj í následuj ící slova význam u nich uvedený:
1.1. Občansk ý  zák on ík  -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.
1.2. ZoDPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
1.4. SZ -  zákon č. 183/ 2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů.
1.5. ZZVZ -  zákon č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů.
1.6. Ob j edn at el -  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 

70994234, se sídlem Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, 
zapsaná v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 
48384.

1.7. Zhot ov it e l -  osoba uvedená ve Smlouvě o dílo jako Zhotovitel;  též všechny 
osoby, které jsou ve Smlouvě o dílo uvedené na straně Zhotovitele, je- li na 
straně Zhotovitele více než jedna osoba.

1.8. Sm luv n í st r an y  -  Objednatel a Zhotovitel.
1.9. Sm luv n í st rana -  Objednatel nebo Zhotovitel dle smyslu ujednání.
1.10. Nabídk a -  souhrn dokumentů, které Zhotovitel podal jako návrh do zadávacího 

řízení, na jehož základě byla uzavřena Smlouva o dílo.
1.11. Sm louva o d ílo  -  smlouva uzavřená mezi Smluvními st ranami, která odkazuje 

na Obchodní podmínky.
1.12. Obch odn í pod m ín k y  -  tento text  obchodních podmínek.
1.13. Předm ět  d íla -  věc, která má být zhotovena, nebo činnost  s j iným výsledkem, 

specifikovaná ve Smlouvě o dílo.
1.14. Sou v ise j ící p ln ěn í -  další plnění (práce, dodávky, služby, činnost i a výkony) , 

která je Zhotovitel povinen dle Smlouvy o dílo poskytnout vedle samotného 
provedení Předmětu díla.

1.15. Rozh odn u t í Ob j edn at ele -  veškerá rozhodnut í, sdělení, souhlasy, povolení či 
j iné výsledky úkonů orgánů státní správy, samosprávy či j iných subjektů, které 
pro účely Díla nebo v souvislost i s ním získal nebo do doby dokončení Díla získá 
Objednatel a jež Objednatel Zhotoviteli předal nebo s nimiž se Zhotovitel j inak 
seznámil.

1.16. Rozh odn u t í Z h ot ov it e le -  veškerá rozhodnut í, sdělení, souhlasy, povolení či 
j iné výsledky úkonů orgánů státní správy, samosprávy či j iných subjektů, které je 
Zhotovitel povinen dle Smlouvy o dílo získat. Jakékoliv Rozhodnut í Zhotovitele, 
které není v českém jazyku, musí být do českého jazyka přeloženo a překlad 
musí být úředně ověřen.

1.17. Veř e j n op r áv n í podk lady  -  souhrn Rozhodnut í Objednatele a Rozhodnut í 
Zhotovitele.

1.18. Dok lady  -  veškeré list iny, které se vztahuj í k Předmětu díla nebo Souvisej ícímu 
plnění a které j sou t řeba k jej ich převzet í a užívání;  veškerá Rozhodnut í 
Zhotovitele;  veškeré další list iny, vyjma Výzvy k úhradě, které je Zhotovitel dle 
Smlouvy o dílo povinen předat  Objednateli. Všechny Doklady musej í být
v českém jazyku, nebo v původním jazyku s překladem do českého jazyka, není-  
li uvedeno j inak.

1.19. Dílo -  souhrn veškerých plnění, která je Zhotovitel povinen provést  za účelem 
splnění Smlouvy o dílo;  zahrnuje zejm. provedení Předmětu díla, poskytnut í či 
provedení Souvisej ícího plnění a dodání Dokladů.

1.20. Cena d íla -  cena za Dílo sjednaná ve Smlouvě o dílo (částka bez DPH).
1.21. Vý zv a k  úh radě -  daňový doklad, je- li Zhotovitel povinen dle ZoDHP uhradit  

v souvislost i s provedením Díla nebo jeho část i DPH, nebo faktura, pokud

2 / 1 7



Zhotovitel v souvislost i s provedením Díla nebo jeho část i není dle ZoDPH 
povinen uhradit  DPH.

1.22. Vícep r áce -  práce, dodávky nebo služby nad rámec Smlouvy o dílo, na jej ichž 
provedení se Smluvní st rany dohodnou po uzavření Smlouvy o dílo.

1.23. Méněpráce -  práce, dodávky nebo služby v rámci Smlouvy o dílo, na jej ichž 
vypuštění se Smluvní st rany dohodnou po uzavření Smlouvy o dílo.

1.24. Obalov ý  m at er iá l -  palety, dřevěné desky či j iné věci, které slouží pro pot řeby 
přepravy nebo ochrany Předmětu díla. Dle kontextu Smlouvy o dílo se rozumí 
Obalovým materiálem též jednot livý  kus palety, dřevěné desky nebo j iné věci.

1.25. Př e j ím ací ř ízen í -  proces, při kterém Zhotovitel předává a Objednatel 
kont roluje a přebírá Dílo, nebo je odmítá.

1.26. Př edáv ací p r o t ok o l -  list ina osvědčuj ící předání a převzet í Díla nebo jeho část i, 
j ej íž m inimální náležitost i j sou uvedeny v část i Předání a převzet í Díla.

1.27. Zár u čn í doba -  doba, do jej íhož uplynutí je Objednatel oprávněn uplatňovat  
práva z vad plnění poskytnutého Zhotovitelem na základě Smlouvy o dílo;  
Záruční doba činí 24 měsíců.

1.28. TÚDC -  Technická úst ředna dopravní cesty, organizační jednotka Objednatele.

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ  SMLOUVY O DÍ LO

2. Odpověď Smluvní strany na návrh na uzavření Smlouvy o dílo učiněný druhou Smluvní 
stranou, která vymezuje obsah návrhu j inými slovy nebo která obsahuje jakékoliv, byť 
nepodstatné, dodatky, odchylky, výhrady nebo omezení není př ijet ím návrhu.

3. I pozdní př ijet í návrhu na uzavření Smlouvy o dílo má účinky včasného přijet í, pokud 
navrhuj ící Smluvní strana bez zbytečného odkladu alespoň ústně vyrozum í druhou 
Smluvní st ranu, že př ijet í považuje za včasné, nebo pokud se začne chovat  ve shodě 
s návrhem.

4. Plyne-li z písemnost i, která vyjadřuje př ijet í návrhu na uzavření Smlouvy o dílo, že byla 
odeslána za takových okolnost í, že by došla navrhuj ící Smluvní straně včas, kdyby jej í 
přeprava probíhala obvyklým způsobem, má pozdní př ijet í účinky včasného přijet í, 
ledaže navrhuj ící Sm luvní st rana bez odkladu vyrozum í alespoň ústně druhou Smluvní 
st ranu, že považuje návrh za zaniklý.

5. Bez ohledu na jakékoliv okolnost i nelze př ijmout  návrh na uzavření Smlouvy o dílo tak, 
že se Smluvní st rana, j íž je návrh určen, podle návrhu zachová.

6. Odk áží- l i Sm luv n í st r an y  v  náv rhu  na u zav ř en í Sm louv y  o d ílo  i v  p ř i j e t í náv rhu  
na ob ch od n í podm ínk y ,  k t eré si odp or u j í,  j e  Sm louva o d ílo  p ř est o u zav řena s 
obsahem  u r čený m  v  t om  rozsahu ,  v  j ak ém  ob ch od n í podm ín k y  nej sou  v  
rozporu ;  t o p la t í i v  p ř ípadě,  že t o ob ch od n í podm ín k y  v y lu ču j í.  Vy lou čí- l i  t o 
něk t erá ze Sm luv n ích  st ran  n ej pozděj i bez zby t ečn éh o odk ladu  po v ý m ěně 
p roj ev ů  v ů le,  Sm louv a o d ílo  uzav řena není.

7. Smlouva o dílo může být  uzavřena pouze v písemné podobě.

ČÁST 3 - DÍ LO

8. Zhotovitel se zavazuje provést  na svůj  náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo a 
Objednatel se zavazuje Dílo převzít  a zaplat it  Zhotoviteli Cenu díla a příslušnou DPH, 
bude- li Zhotovitel povinen dle ZoDHP uhradit  v souvislost i s provedením Díla nebo jeho 
část i DPH.

9. Zhotovitel je povinen provést Dílo v jakost i,  provedení a způsobem uvedeným ve 
Smlouvě o dílo a zároveň
9.1. v jakost i,  provedení a způsobem, jenž odpovídá vlastnostem a způsobu, které 

Zhotovitel popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu Díla, 
a to v rozsahu, ve kterém není v rozporu s jakost í, provedením a způsobem 
sjednaným ve Smlouvě o dílo,

3 / 1 7



9.2. v jakost i,  provedení a způsobem, jenž se hodí k účelu vyplývaj ícímu ze Smlouvy 
o dílo a není- li v ní vyjádřen pak k účelu, ke kterému se Dílo obvykle používá, a 
to v rozsahu, ve kterém není v rozporu s jakost í, provedením a způsobem 
sjednaným ve Smlouvě o dílo,

9.3. v souladu s Veřejnoprávním i podklady,
9.4. v souladu s požadavky právních předpisů a příslušných ČSN.

10. Je- li j akost  či provedení Předmětu díla zároveň určeno vzorkem nebo předlohou, musí 
Předmět  díla odpovídat  jakost í nebo provedením vzorku nebo předloze. Liší- li se jakost  
nebo provedení určené ve Smlouvě o dílo a vzorek nebo předloha, rozhoduje Smlouva o 
dílo. Určuje- li Smlouva o dílo a vzorek nebo předloha jakost  nebo provedení rozdílně, 
nikoliv však rozporně, musí Předmět  díla odpovídat  Smlouvě o dílo i vzorku nebo 
předloze.

11. Opat řuje- li Zhotovitel věc za účelem jej ího zpracování při provádění Díla, je povinen 
opatř it  věc novou, nepoužitou a neopot řebovanou.

12. Je- li součást í Díla povinnost Zhotovitele zaj ist it  j akékoliv Rozhodnut í Zhotovitele, je 
Zhotovitel povinen provést  veškeré činnost i, kterých je k získání příslušného Rozhodnut í 
Zhotovitele třeba.

ČÁST 4 - CENA D Í LA

13. Cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené se splněním jeho povinností 
vyplývaj ících ze Smlouvy o dílo a Obchodních podmínek a zisk Zhotovitele.

14. Objednatel není povinen hradit  v souvislost i se Smlouvou o dílo žádné j iné finanční 
částky, než Cenu díla a případně příslušnou DPH, není- li uvedeno j inak ( t ím není dotčeno 
právo Zhotovitele na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení, či j iných 
sankcí, a právo na náhradu škody způsobené Objednatelem) .

15. Cena díla obsahuje předpokládaný vývoj  cen vstupních nákladů a předpokládané zvýšení 
ceny v závislost i na čase plnění, a to až do dokončení Díla.

16. Je- li Zhotovitel povinen dle ZoDHP uhradit  v souvislost i s provedením Díla nebo jeho 
část i DPH, je Objednatel povinen Zhotoviteli takovou DPH uhradit  vedle Ceny díla.

17. Cenu díla lze měnit  pouze za podmínek uvedených v část i Změna ceny Díla (viz ČÁST 5 - 
Obchodních podmínek).

18. Konečné finanční částky na fakturách/ daňových dokladech nesmí být zaokrouhlovány na 
celé Kč. Objednatel nebude akceptovat  zaokrouhlení a haléřové vyrovnání v případě 
uvedení na faktuře/ daňovém dokladu nebude hradit .

ČÁST 5 - Z MĚNA CENY D Í LA

19. Změna ceny díla je možná pouze v případě
19.1. víceprací nebo méněprací,
19.2. zj ist í- li Zhotovitel při kont role projektové dokumentace předané mu 

Objednatelem vady nebo j ej í nevhodnost  či neúplnost, které maj í vliv na náklady 
Zhotovitele,

19.3. v j iných případech jen pokud se na tom Sm luvní st rany dohodnou.
20. V případě víceprací i méněprací Zhotovitel provede ocenění jej ich soupisu jednotkovými 

cenami položkového rozpočtu, je- li ve Smlouvě o dílo zahrnut.
21. Pokud práce, dodávky nebo služby nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy nebo 

položkový rozpočet  není ve Smlouvě o dílo zahrnut , užije se pro jej ich ocenění cena 
obvyklá.

22. V případě vad, nevhodnost i nebo neúplnost i projektové dokumentace, kterou předal 
Objednatel Zhotoviteli,  j e- li taková projektová dokumentace součást í Smlouvy o dílo, 
maj í- li takové vady, nevhodnost i nebo neúplnost i vliv na náklady Zhotovitele, postupuj í 
smluvní strany obdobně jako při oceňování víceprací nebo méněprací.

23. Změnu Ceny díla lze provést jen uzavřením dodatku ke Smlouvě o dílo.

4 / 1 7



ČÁST 6 - PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

24. Objednatel neposkytuje zálohy.
25. Zhotovitel vyúčtuje Objednateli Cenu díla a případnou DPH Výzvou k úhradě.
26. Cenu díla a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit  Zhotoviteli do 30 dnů ode dne 

převzetí Díla;  má-li být  dle Smlouvy o dílo proveden též zkušební provoz, pak do 30 dnů 
ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, nastane- li den skončení zkušebního 
provozu pozděj i než převzet í Díla Objednatelem.

27. Cena díla a případná DPH j e uhrazena dnem jej ich odepsání z bankovního účtu 
Objednatele.

28. Je- li Výzva k úhradě fakturou, musí obsahovat  náležitost i účetního dokladu dle §11 ZoÚ 
a náležitost i stanovené v §435 Občanského zákoníku.

29. Je- li Výzva k úhradě daňovým dokladem, musí obsahovat  náležitost i daňového dokladu 
dle §28 ZoDPH a náležitost i stanovené v §435 Občanského zákoníku.

30. Výzva k úhradě musí vždy obsahovat  číslo Smlouvy o dílo, včetně uvedení uzavřených 
dodatků, j ej í přílohou musí být vždy jedno vyhotovení Protokolu o převzet í potvrzeného 
Objednatelem. Ve výzvě k úhradě musí být  vždy uvedeny jako ident ifikace Objednatele 
nejméně následuj ící údaje:
S p r á v a  ž e le z n ičn í  d o p r a v n í  ce st y ,  s t á t n í  o r g a n iz a ce  

D lá ž d ě n á  1 0 0 3 / 7 ,  1 1 0  0 0  P r a h a  1 -  N o v é  M ě st o  

I ČO :  7 0 9  9 4  2 3 4

O b ch o d n í  r e j st ř ík  u  M ě st sk é h o  so u d u  v  Pr a z e ,  sp .  z n .  A  4 8 3 8 4

31. Výzvu k úhradě je Zhotovitel povinen doručit  Objednateli ve dv ou  v y h ot ov en ích  
nejpozděj i 15 dnů před uplynut ím doby uvedené v odstavci 26 Obchodních podmínek.

32. Splatnost  Výzvy k úhradě musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba 
stanovená v odstavci 26 Obchodních podmínek.

33. Stanoví- li Výzva k úhradě splatnost  delší, než je jako m inimální stanovena v předchozím 
odstavci, je Objednatel oprávněn uhradit  Cenu díla a případnou DPH ve lhůtě splatnost i 
určené ve Výzvě k úhradě.

34. Stane- li se zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad zhotovitele bude 
obsahovat  číslo bankovního účtu, na který má být  plněno, aniž by bylo uvedeno ve 
veřejném regist ru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit  
daň z př idané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele.

35. Je- li ve Smlouvě o dílo výslovně stanoveno, že Zhotovitel bude předávat  Objednateli Dílo 
po částech, je Zhotovitel oprávněn vystavit  Výzvu k úhradě předávané část i Díla poté, 
co Objednatel převezme příslušnou část  Díla. Ustanovení odstavců 26 - 33 Obchodních 
podmínek se užij í obdobně.

36. Ustanovení §2611, §2620-2622 a §2624 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 7 - MÍ STO PLNĚNÍ

37. Zhotovitel je povinen předat  Objednateli Dílo v místě, jež vyplývá ze Smlouvy o dílo. 
Nelze- li takto místo předání Díla zj ist it , vyzve Zhotovitel Objednatele, aby sdělil, ve 
kterém místě má Zhotovitel Objednateli Dílo předat. Nesdělí- li Objednatel místo plnění 
do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy Zhotovitele, je Zhotovitel povinen Dílo 
předat  Objednateli v sídle Objednatele.

ČÁST 8 - DOBA PLNĚNÍ

38. Zhotovitel je povinen zaháj it  provádění Díla bez zbytečného odkladu po uzavření 
Smlouvy o dílo.

39. Je- li součást í povinnost í Zhotovitele doprava Díla po jeho zhotovení do místa plnění 
dle Smlouvy o dílo, je Zhotovitel povinen dopravit  Dílo do místa plnění v pracovní den
v době od 8 do 15 hodin. Dodá- li Zhotovitel Dílo Objednateli v j iné než uvedené době, je 
Objednatel oprávněn odmítnout  Dílo převzít  a není zároveň v prodlení s převzetím Díla. 
Připadne- li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Zhotovitel

5 / 1 7



v prodlení, dodá- li Dílo nejblíže následuj ící pracovní den v časovém rozmezí dle tohoto 
odstavce.

40. Není- li stanoveno j inak, je Zhotovitel povinen začít  s plněním svých povinnost í vždy 
bez zbytečného odkladu.

41. Zj ist í- li Zhotovitel jakékoliv skutečnost i,  které by mohly mít vliv na dobu plnění, je 
Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu Objednatele o takových skutečnostech 
informovat.

ČÁST 9 - PROVÁDĚNÍ  D Í LA

42. Zhotovitel provede Dílo s pot řebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co j e k 
provedení Díla potřeba.

43. Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně, je však vázán příkazy Objednatele 
ohledně způsobu provádění Díla.

44. Zhotovitel se zavazuje brát  v úvahu veškeré upozornění Objednatele, týkaj ící se 
realizace Díla a upozorňuj ící na možné porušování smluvních i právními předpisy 
stanovených povinnost í Zhotovitele.

45. Zhotovitel je povinen upozornit  Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od Objednatele nebo příkazů daných mu Objednatelem k 
provedení Díla, jest liže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost  zj ist it  při vynaložení odborné 
péče.

46. Překáží- li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění Díla, Zhotovitel je v nezbytném 
rozsahu přeruší až do vým ěny věci nebo změny příkazu;  t rvá- li Objednatel na provádění 
Díla s použit ím předané věci nebo podle daného příkazu, má Zhotovitel právo požadovat , 
aby tak Objednatel učinil v písemné formě.

47. Doba stanovená pro dokončení Díla se prodlužuje o dobu vyvolanou přerušením 
dle předchozího odstavce.

48. Trvá- li Objednatel na provádění Díla s použit ím předané věci nebo podle daného příkazu 
a zachová- li se Zhotovitel podle toho, nemá Objednatel práva z vady Díla vzniklé
pro nevhodnost  věci nebo příkazu.
Harm onogram

49. Je- li dle Smlouvy o dílo vyžadován Harmonogram provádění Díla, je Zhotovitel povinen 
jej  předložit  Objednateli bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy o dílo, nejpozděj i 
však do 10 dnů ode dne uzavření Smlouvy o dílo.

50. Zhotovitel je povinen udržovat  harmonogram v aktuálním stavu a v případě změny vždy 
předat  Objednateli bezodkladně aktualizovaný harmonogram.
Kon t ro la p r ov áděn í p r ací

51. Objednatel je oprávněn kontrolovat  provádění Díla. Zj ist í- li objednatel, že Zhotovitel 
provádí Dílo v rozporu s povinnostmi vyplývaj ícími ze Smlouvy o dílo, Obchodních 
podmínek, Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů nebo příslušných ČSN, je 
Objednatel oprávněn dožadovat  se toho, aby Zhotovitel odst ranil vady vzniklé vadným 
prováděním a Dílo prováděl řádným způsobem. Jest liže tak Zhotovitel neučiní v 
př iměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení Smlouvy o dílo.

52. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat  Objednatele ke kont role a prověření prací, které v 
dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Zhotovitel je povinen 
vyzvat  Objednatele nejméně 3 pracovní dny před termínem, v němž budou předmětné 
práce zakryty nebo znepřístupněny.

53. Před zakryt ím nebo znepřístupněním prací je Zhotovitel povinen pořídit  podrobnou 
fotodokumentaci prací a předat  j i Objednateli v digitální podobě na CD nebo DVD nosiči 
bez zbytečného odkladu po pořízení fotodokumentace.

54. Pokud se Objednatel ke kont role přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel 
oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li se v tomto případě Objednatel dodatečně 
požadovat  jej ich odkryt í, j e Zhotovitel povinen toto odkryt í provést  na náklady 
Objednatele. Pokud se však zj ist í, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré 
náklady spojené s odkryt ím prací, opravou chybného stavu a následným zakryt ím 
Zhotovitel.

6 / 1 7



55. Obdobně bude- li Objednatel požadovat  vykonání zvláštních zkoušek nebo ověření 
jakékoliv část i Díla z důvodu podezření, že tato část  Díla neodpovídá Smlouvě o dílo, 
Obchodním podmínkám, Veřejnoprávním  podkladům, právním předpisům nebo 
příslušným ČSN, a bude- li zj ištěno, že podezření bylo správné, nese náklady spojené 
s vykonáním zkoušek nebo ověřením Zhotovitel.

56. Zhotovitel je povinen umožnit  výkon technického a autorského dozoru.
Kon t r o ln í dny

57. Pro účely kont roly průběhu provádění Díla může Objednatel nebo j ím  pověřená osoba 
provést  kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly.

58. Kont rolních dnů se zúčastní zástupci Objednatele případně osob vykonávaj ících funkci 
technického dozoru a autorského dozoru.

59. Zástupci Zhotovitele j sou povinni se kont rolních dnů zúčastňovat . Zhotovitel má právo 
přizvat na kontrolní den své poddodavatele podílej ící se v souladu se Smlouvou o dílo a 
Obchodními podmínkami na provádění Díla.

60. Kontrolní dny vede Objednatel nebo j ím pověřená osoba.
61. Obsahem kont rolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola 

postupu prací, př ipomínky a podněty osob vykonávaj ících funkci technického a 
autorského dozoru a stanovení případných nápravných opat ření a úkolů.

62. Objednatel nebo j ím  pověřená osoba pořizuje z kontrolního dne zápis, který předá všem 
zúčastněným.
Dodr žov án í zák azu  p ožív án í a lk oh o lick ý ch  nápoj ů  a u žív án í j in ý ch  náv y k ov ý ch  
lá t ek

63. Objednatel je oprávněn provádět  u všech osob, které Zhotovitel používá při provádění 
díla, kont rolu, zda tyto osoby nejsou pod vlivem alkoholu nebo návykové látky.

64. Kontrola bude prováděna dle Směrnice SŽDC č. 120 Dodržování zákazu kouření, požívání 
alkoholických nápojů a užívání j iných návykových látek, č.j . 36503/ 2017-SŽDC-GŘ-O10 
ze dne 3.11.2017, účinné od 7.11.2017 nebo dle j iného předpisu, který uvedenou 
směrnici případně nahradí.

65. Výše uvedená Směrnice je pro Zhotovitele a všechny osoby, které Zhotovitel používá při 
provádění Předmětu Díla závazná okamžikem platnost i a účinnost i Smlouvy o dílo. 
Zhotovitel a t ím i všechny osoby, které Zhotovitel používá při provádění Předmětu Díla, 
se zavazuj í poskytnout  Objednateli veškerou součinnost  v souladu s výše uvedenou 
směrnicí.

Dod r žov án í p od m ín ek  st an ov isek  p ř íslu šn ý ch  orgánů  a o r g an izací
66. Zhotovitel se zavazuje dodržet  při provádění Díla veškeré podmínky vyplývaj ící 

z Veřejnoprávních podkladů.
67. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne Objednateli škoda, je Zhotovitel povinen 

nahradit  škodu v plném rozsahu, ledaže prokáže, že škodě nemohl zabránit  ani v případě 
vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat.
Pou žit é m at er iá ly  a v ý r obk y

68. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci Díla nepoužije žádný materiál, o 
kterém je v době jeho užit í známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen 
na vyzvání Objednatele provést  nápravu, př ičemž veškeré náklady s t ím spojené nese 
Zhotovitel.

69. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci Díla nepoužije materiály, které nemaj í požadovanou 
cert ifikaci či předepsaný průvodní doklad, je- li to pro jej ich použit í nezbytné podle 
Smlouvy o dílo, Obchodních podmínek, Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů 
nebo příslušných ČSN. Cert ifikace a průvodní doklady Zhotovitele použitých materiálů 
j sou součást í Dokladů.
Část ečné p ln ěn í

70. Nabízí- li Zhotovitel Objednateli částečné plnění Předmětu díla, aniž by částečné plnění 
bylo výslovně sjednáno ve Smlouvě o dílo, není Objednatel povinen částečné plnění 
přijmout. Přijme- li Objednatel částečné plnění, je Zhotovitel povinen nahradit  Objednateli 
zvýšené náklady způsobené mu částečným plněním.
Ost a t n í u j edn án í

7 / 1 7



71. Vícepráce lze provést  a méněpráce neprovést  až poté, co budou vícepráce nebo 
méněpráce dohodnuty včetně změn Ceny díla dodatkem ke Smlouvě o dílo. Provede- li 
Zhotovitel vícepráce v rozporu s t ímto odstavcem, ponese náklady na ně ze svého.

72. Dojde- li k jakém ukoliv úrazu při provádění Díla nebo při činnostech souvisej ících s 
prováděním Díla je Zhotovitel povinen zabezpečit  vyšet ření úrazu a sepsání příslušného 
záznamu. Objednatel je povinen poskytnout  Zhotoviteli nezbytnou součinnost .

73. Žádný z podkladů, které Zhotovitel převzal od Objednatele v souvislost i s Dílem ani 
žádný Doklad není Zhotovitel oprávněn bez předchozího písemného svolení Objednatele 
užít  k j iným účelům, než je provedení Díla, zejména je nesmí poskytnout t řet ím osobám.

74. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat  v součinnost i s případnými j inými 
dodavateli Objednatele, a to dle pokynů udělených Objednatelem a nebudou- li pokyny 
uděleny, postupovat  tak, aby umožnil ostatním dodavatelům v co největší míře plnit  
j ej ich závazky.

75. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost  při provádění Díla v rozsahu
a způsobem, ve kterém lze tuto součinnost  po Objednateli spravedlivě požadovat. Bude- 
li Zhotovitelem požadována po Objednateli j akákoliv součinnost  dle předchozí věty, je 
Zhotovitel povinen Objednatele k jej ím u poskytnut í s dostatečným předst ihem vyzvat  a 
ve výzvě j i dostatečně specifikovat .

76. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolnost í ve smyslu §1765 Občanského 
zákoníku.

77. Ustanovení §1912, §2595 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 10 - ZKUŠEBNÍ  PROVOZ

78. Ustavení této část i se užij í v případě, že ze Smlouvy o dílo nebo z povahy Předmětu díla 
vyplývá, že má být  proveden zkušební provoz.

79. Zkušebním provozem se prověřuje, zda Předmět  díla je za předpokládaných provozních 
a výrobních podmínek schopen dosahovat  výkonů (parametrů) v kvalitě a množství 
stanovených Smlouvou o dílo, Obchodními podmínkami, Veřejnoprávním i podklady, 
právními předpisy a příslušnými ČSN.

80. Zkušební provoz je Zhotovitel povinen provést  před předáním Díla Objednateli, do doby 
úspěšného provedení zkušebního provozu není Dílo dokončeno.

81. Zkušební provoz musí t rvat  m inimálně 48 hodin, nestanoví- li Veřejnoprávní podklady, 
právní předpisy nebo příslušné ČSN j inak.

82. Zhotovitel se zavazuje v průběhu zkušebního provozu neprodleně odstraňovat veškeré 
vady, které bude Předmět  díla vykazovat .

83. Zkušební provoz bude úspěšně proveden, nebude- li Předmět  díla k poslednímu dni doby 
stanovené pro zkušební provoz vykazovat  vady bránící jeho užívání.

84. Bude-li k poslednímu dni doby zkušebního provozu Předmět  díla vykazovat  vady bránící 
užívání, prodlužuje se délka t rvání zkušebního provozu o dobu dle dohody Smluvních 
stran, j inak o 24 hodin.

85. Úspěšné provedení zkušebního provozu je podmínkou převzetí díla Objednatelem.

ČÁST 11 - PŘEPRAVA D Í LA

86. Ustavení této část i se užij í v případě, je- li Dílo po svém zhotovení za účelem předání 
Objednateli přepravováno.

87. Je- li dle Smlouvy o dílo nebo zvyklost í t řeba Předmět  díla zabalit ,  Zhotovitel Předmět  díla 
zabalí dle Smlouvy o dílo;  není- li ujednání o balení Předmětu díla ve Smlouvě o dílo, pak 
dle zvyklostí, a není- li j ich, pak způsobem pot řebným pro uchování Předmětu díla a jeho 
ochranu.

88. Jest liže Zhotovitel označí Obalový materiál nejpozděj i do doby převzet í Předmětu díla 
Objednatelem jako vratný, a to přímo na Obalovém materiálu, v Dokladech nebo j iným 
zřejmým způsobem, ze kterého bude zřejmé, který Obalový materiál je vratný, je 
Objednatel oprávněn předat  Zhotoviteli při předávacím řízení (viz ČÁST 13 - Obchodních

8 / 1 7



podmínek)  stejné množství Obalového materiálu téhož druhu a srovnatelného nebo 
nižšího stupně opotřebení. V rozsahu předání Obalového materiálu Objednatelem 
Zhotoviteli dle předchozí věty zaniká právo Zhotovitele na vrácení Obalového materiálu.

89. V rozsahu, v němž Objednatel nevrát í vratný Obalový materiál Zhotoviteli dle 
předchozího odstavce, je Zhotovitel oprávněn Objednateli vyúčtovat  zálohu na vratný 
Obalový materiál. Výše zálohy nesmí přesáhnout dvojnásobek pořizovací ceny Obalového 
materiálu.

90. Doposud nevrácený vratný Obalový materiál je Objednatel povinen na vlastní náklady 
dopravit  do sídla Zhotovitele, a to nejpozděj i do jednoho roku od převzet í Předmětu díla 
Objednatelem. Objednatel je oprávněn nahradit  nevrácený vratný Obalový materiál 
Obalovým materiálem stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení. 
Bez zbytečného odkladu po převzet í vráceného Obalového materiálu nebo jeho náhrady 
Zhotovitelem, je Zhotovitel povinen vrát it  Objednateli zaplacenou zálohu na vratný 
Obalový materiál. Nevrát í- li Objednatel dosud nevrácený vratný Obalový materiál nebo 
Obalový materiál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení ani do 
dvou let od převzetí Předmětu díla Objednatelem, stává se nevrácený vratný Obalový 
materiál vlastnictvím Objednatele a složená záloha se stává vlastnictvím Zhotovitele.

91. Pokud Zhotovitel Předmět  díla Objednateli odesílá prost řednictvím dopravce, umožní 
Zhotovitel Objednateli uplatnit  práva z přepravní sm louvy vůči dopravci, pokud o to 
Objednatel Zhotovitele požádá.

92. Pokud Zhotovitel Předmět  díla Objednateli odesílá prost řednictvím dopravce, je 
Zhotovitel povinen zaj ist it  dopravu u dopravce tak, aby Předmět  díla byl dodán 
Objednateli v době uvedené v odstavci 39 Obchodních podmínek.

93. Je- li t řeba provést vyložení Předmětu díla z dopravního prostředku, je vyložení povinen 
provést  Zhotovitel na své náklady.

94. Je- li Objednatel v prodlení s převzetím Předmětu díla, uchová jej  Zhotovitel, může- li s 
ním nakládat , pro Objednatele způsobem přiměřeným okolnostem. Převzal- li Objednatel 
Předmět  díla, který zam ýšlí odmítnout, uchová jej  způsobem přiměřeným okolnostem. 
Smluvní st rana, která uchovává Předmět  díla pro druhou Sm luvní st ranu, má právo na 
náhradu účelně vynaložených nákladů spojených s uchováním Předmětu díla, nemůže jej  
však za účelem zaj ištění svého práva na úhradu nákladů zadržet.

ČÁST 12 - PODDODAVATELÉ

95. Zhotovitel je oprávněn pověřit  provedením část i Díla t řet í osobu -  poddodavatele. 
Zhotovitel odpovídá za činnost  poddodavatele tak, jako by činnost prováděl sám.

96. Zhotovitel je oprávněn pověřit  provedením část i Díla poddodavatele pouze, pokud 
je poddodavatel uveden v příloze Smlouvy o dílo.

97. Zhotovitel se zavazuje, že poddodavatelé splní všechny povinnost i vyplývaj ící Zhotoviteli 
ze Smlouvy o dílo, a to př iměřeně k povaze a rozsahu poddodávky.

98. Zhotovitel se zavazuje, že poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v 
zadávacím řízení, se budou podílet  na provedení příslušné věcně vym ezené část i Díla v 
rozsahu dle Nabídky Zhotovitele.

99. Zhotovitel je oprávněn změnit  poddodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 10 dnů od doručení žádost i 
Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud
99.1. prost řednictvím původního poddodavatele Zhotovitel v zadávacím řízení 

prokazoval kvalifikaci a nový poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci 
jako původní nahrazovaný poddodavatel nebo

99.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat , aby s takovou změnou souhlasil.

ČÁST 13 - PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  D Í LA

100. Závazek Zhotovitele provést  Dílo je splněn jeho dokončením a převzetím Díla 
Objednatelem, včetně převzet í veškerých Dokladů.

9 / 1 7



101. Součást í Dokladů je dle povahy a charakteru Díla též
101.1. dodavatelská výrobní a dílenská dokumentace,
101.2. atesty, záruční listy, prohlášení o shodě všech věcí, jež byly použity při provádění 

Díla,
101.3. zápisy a osvědčení o všech předepsaných zkouškách, měřeních,
101.4. dokumenty osvědčuj ící průběh zkušebního provozu,
101.5. servisní plán, návod k obsluze a návod k použit í část í Díla,
101.6. doklady o zabezpečení likvidace odpadů v souladu s právními předpisy,
101.7. fotodokumentace z průběhu provádění Díla, zejména fotodokumentace prací 

a konst rukcí, které byly dalším postupem prací zakryté nebo j inak 
znepřístupněné,

102. V případě, že Smlouva o dílo, Obchodní podmínky, Veřejnoprávní podklady, právní 
předpisy nebo příslušné ČSN předepisuj í provedení zkoušek, revizí, atestů a měření či 
zaj ištění prohlášení o shodě týkaj ících se Díla, je Zhotovitel povinen zaj ist it  j ej ich 
úspěšné provedení před předáním Díla Objednateli.

103. Objednatel Dílo převezme za předpokladu, že provedení Díla odpovídá Smlouvě o dílo, 
Obchodním podmínkám, Veřejnoprávním  podkladům, právním předpisům a příslušným 
ČSN, je dokončeno (plně funkční) , a je prosté vad s výj imkou ojedinělých drobných vad, 
které samy o sobě ani ve spojení s j inými nebrání užívání Díla funkčně nebo estet icky, 
ani jeho užívání podstatným způsobem neomezuj í.

104. Splnění podmínek pro předání Díla bude ověřeno v rámci přej ímacího řízení. Zhotovitel 
je povinen písemně vyzvat  Objednatele k převzet í Díla (zahájení přej ímacího řízení) . 
Přej ímací ř ízení bude Objednatelem zahájeno do 5 pracovních dnů po obdržení písemné 
výzvy Zhotovitele.

105. Objednatel je oprávněn přizvat k účast i v přej ímacím řízení i j iné osoby, jej ichž účast 
pokládá za nezbytnou.

106. O průběhu přej ímacího řízení bude Zhotovitelem pořízen zápis s ident ifikací vad Díla, 
pokud budou v průběhu přej ímacího řízení zj ištěny. Zápis bude použit  jako podklad pro 
zpracování Předávacího protokolu. Zpracování návrhu Předávacího protokolu zaj ist í 
Zhotovitel.

107. Předávací protokol obsahuje
107.1. výslovný souhlas Objednatele s převzetím Díla
107.2. datum převzetí Díla,
107.3. prohlášení Objednatele, zda přebírá Dílo bez výhrad, nebo s výhradami,
107.4. soupis zj ištěných vad nebránících řádnému užívání Díla,
107.5. dohodnuté lhůty k odst ranění zj ištěných vad nebo j iná opatření (byla- li 

dohodnuta) ,
107.6. soupis Dokladů předaných Zhotovitelem Objednateli.

108. Objednatel převezme Dílo bez výhrad, je- li v předávacím řízení zj ištěno, že Dílo je prosté 
vad.

109. Převezme- li Objednatel Dílo s výhradami, postupuj í Smluvní strany dále obdobně
dle ustanovení odstavců 138 - 152 Obchodních podmínek, př ičemž pro odst ranění vad 
plat í doba sjednaná v Předávacím protokolu, j inak doba 15 dní od oboustranného 
podpisu Předávacího protokolu a za reklamaci se považuje ident ifikace vad uvedená v 
Předávacím protokolu podepsaném Objednatelem.

110. V případě, že Objednatel Dílo nepřevezme, bude mezi Smluvními stranami sepsán 
záznam s uvedením důvodu nepřevzet í Díla a s uvedením stanovisek Smluvních stran. 
Zpracování záznamu zaj ist í Zhotovitel.

111. V případě nepřevzet í Díla Smluvní st rany sjednaj í lhůtu pro odst ranění zj ištěných vad. 
Nebude- li vada odstraněna ve lhůtě sjednané, j inak do 15 dní, je Objednatel oprávněn 
zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou osobou na náklady Zhotovitele.
Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislost i s odst raněním vady způsobem dle 
předchozí věty je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit . Zhotovitel je povinen ve 
stanovené lhůtě odst ranit  vady i v případě, kdy podle jeho názoru za vady neodpovídá. 
Náklady na odst ranění v těchto sporných případech nese až do vyjasnění nebo do 
vyřešení rozporu Zhotovitel. Po odst ranění vad vyzve Zhotovitel Objednatele k zahájení

1 0 / 1 7



náhradního přej ímacího řízení, které Objednatel zaháj í bezodkladně, nejpozděj i do 2 
pracovních dnů od obdržení výzvy Zhotovitele.

112. Podpisem Předávacího protokolu nebo záznamu o nepřevzet í Díla je přej ímací ř ízení 
ukončeno.

113. Pro průběh náhradního přej ímacího řízení se užij í ustanovení odstavců 103 - 112 
Obchodních podmínek obdobně.

114. Připoušt í- li to povaha Předmětu díla, a není- li sjednán zkušební provoz, má Objednatel 
právo, aby byl Předmět  díla před ním překontrolován nebo aby byly předvedeny jeho 
funkce.

115. Ustanovení §1921, §2112, §2605 odst. 2, §2606, §2609, §2618 a §2629 Občanského 
zákoníku se neužij í.

ČÁST 14 - VLASTNI CKÉ PRÁVO A  NEBEZPEČÍ  ŠKODY

116. Vlastnické právo k Dílu náleží od počátku Objednateli.
117. Vlastnické právo k dodávkám materiálu a j iných hmotných movitých věcí nabývá 

Objednatel okamžikem jej ich zapracování do Díla, učiněním součást í Díla nebo 
jakým koliv funkčním, estet ickým či j iným spojením s Dílem.

118. Vlastnické právo k jakékoli dokumentaci vztahuj ící se k Dílu, která není autorským dílem, 
nabývá Objednatel okamžikem jej ího vyhotovení.

119. Je- li v lastníkem Díla nebo jeho část i v souladu s §1083 a §1084 Občanského zákoníku 
vlastník pozemku, užij í se ustanovení odstavců 116 a 117 přiměřeně.

120. Nebezpečí škody na Díle nese Zhotovitel, na Objednatele přechází okamžikem 
oboustranného podpisu Předávacího protokolu. Pokud nebyly s Předmětem díla předány 
zároveň též všechny Doklady, nese Zhotovitel nebezpečí škody na dosud nepředaných 
Dokladech až do jej ich převzetí Objednatelem.

121. Náklady nutné k odst ranění škody na Díle vzniklé v době, kdy nebezpečí škody nese 
Zhotovitele, hradí Zhotovitel v plném rozsahu a tyto náklady nemaj í vliv na Cenu díla.

122. Škody na Díle vzniklé v době, kdy nebezpečí škody nese Zhotovitele, je povinen 
Zhotovitel odst ranit  v součinnost i s Objednatelem jako vlastníkem poškozené věci a dle 
jeho pokynů.

123. Ustanovení §2599 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 15 - VAD Y PLNĚNÍ  A  ZÁRUKA

124. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude v okamžiku jeho převzetí Objednatelem vyhovovat  
všem požadavkům na dílo stanoveným Smlouvou o dílo, Obchodními podmínkami, 
Veřejnoprávním i podklady, právními předpisy a příslušnými ČSN.

125. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude vyhovovat  též plnění nabídnutému Zhotovitelem 
v Nabídce.

126. Dílo musí být prosté všech fakt ických a právních vad. Plnění má právní vadu, pokud 
k němu uplatňuje právo t řet í osoba.

127. Zhotovitel se zavazuje (poskytuje Objednateli záruku) , že Dílo a veškeré jeho část i si po 
celou dobu od okamžiku jeho převzet í Objednatelem, až do uplynutí Záruční doby 
zachová vlastnost i stanovené v odstavcích 124 - 126 Obchodních podmínek.

128. Záruční doba začíná běžet  dnem převzet í Díla Objednatelem, nebo jeho poslední část i, 
j e- li Dílo dodáváno po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, 
je- li dle Smlouvy o dílo vyžadován a nastane- li okam žik úspěšného ukončení zkušebního 
provozu pozděj i než okam žik převzet í Díla, resp. jeho poslední část i.

129. Dílo má vady (Zhotovitel plnil vadně) , jest liže při převzetí Objednatelem nebo kdykoliv 
od převzet í Objednatelem do konce Záruční doby nebude mít vlastnost i stanovené v 
odstavcích 124 - 126 Obchodních podmínek.

130. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná- li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením  obvyklé pozornost i poznat  j iž při uzavření Smlouvy o dílo.

1 1 / 1 7



131. Objednatel nemá práva z vadného plnění, způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody 
na věci na Objednatele vnější událost . To neplat í, způsobil- li vadu Zhotovitel nebo 
jakákoliv t řet í osoba, jej ím ž prost řednictvím plnil své povinnost i vyplývaj ící ze Smlouvy o 
dílo.

132. Zhotovitel neodpovídá za vady spočívaj ící v opotřebení Předmětu díla, které je obvyklé 
u věcí stejného nebo obdobného druhu jako Předmět  díla.

133. Zhotovitel odpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Předmětu díla, ke kterému do konce 
Záruční doby vzhledem k požadavkům Smlouvy o dílo, Obchodních podmínek, 
Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů a příslušných ČSN na jakost  a provedení 
Předmětu díla nemělo doj ít .

134. Zhotovitel nenese odpovědnost  za vady způsobené Objednatelem nebo třet ími osobami, 
ledaže Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, 
které obdrželi od Zhotovitele.

ČÁST 16 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

135. Odpovídá- li Zhotovitel za vady Díla, má Objednatel práva z vadného plnění.
136. Objednatel je oprávněn vady reklamovat  u Zhotovitele jakým koliv způsobem, 

preferovaná je písemná forma. Zhotovitel je povinen přijet í reklamace bez zbytečného 
odkladu písemně potvrdit . V reklamaci Objednatel uvede popis vady nebo uvede, j ak  se 
vada projevuje.

137. Vada je uplatněna včas, je- li písemná forma reklamace odeslána Zhotoviteli nejpozděj i 
v poslední den Záruční doby. Připadne- li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo 
svátek, je vada včas uplatněna, je- li písemná forma reklamace odeslána Zhotoviteli 
nejblíže následuj ící pracovní den.

138. Má-li Předmět  díla vady, za které Zhotovitel odpovídá, má Objednatel právo
138.1. na odst ranění vady dodáním nového Předmětu díla nebo jeho část i bez vady, 

pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání 
chyběj ící část i Předmětu díla,

138.2. na odst ranění vady opravou Předmětu díla nebo jeho část i,
138.3. na př iměřenou slevu z Ceny díla, nebo
138.4. odstoupit  od Smlouvy o dílo.

139. Objednatel je oprávněn požadovat  odst ranění vad dodáním nového Předmětu díla nebo 
jeho část i bez vady, vyskyt la- li se stejná vada po jej í opravě opětovně, nebo nemůže- li 
Objednatel řádně užívat  Předmět  díla nebo jeho část  pro větší počet  vad.

140. Objednatel je oprávněn nároky dle odstavce 138 kombinovat , je- li to vzhledem
k okolnostem možné. Objednatel není oprávněn kombinovat  nároky, které si navzájem 
odporuj í (např. dodání nové část i Předmětu díla a zároveň slevy z Ceny díla na tutéž část  
Předmětu díla).

141. Objednatel sdělí Zhotoviteli volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného 
odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Objednatel změnit  bez souhlasu 
Zhotovitele;  to neplat í, žádal- li Objednatel opravu vady, která se ukáže jako 
neopravitelná.

142. Nesdělí- li Objednatel Zhotoviteli,  j aké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co 
jej  k tomu Zhotovitel vyzval, může Zhotovitel odst ranit  vady podle své volby opravou 
nebo dodáním nového Předmětu díla nebo jeho části;  volba nesmí Objednateli způsobit  
nepřiměřené náklady.

143. Objednatel má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislost i 
s oznámením vad Zhotoviteli.

ČÁST 17 - POD MÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD

144. Pokud Objednatel požaduje v reklamaci odst ranění vady, je Zhotovitel povinen
neprodleně po obdržení reklamace zaháj it  činnost i vedoucí k odst ranění reklamované

1 2 / 1 7



vady. Pokud Objednatel v reklamaci uvede, že se jedná o havárii, j e Zhotovitel povinen 
zaháj it  odst raňování vady nejpozděj i do 48 hodin po obdržení reklamace.

145. Zhotovitel je povinen odst ranit  Objednatelem reklamovanou vadu nejpozděj i do 30 dnů 
ode dne oznámení vady Zhotoviteli.  Jde- li o vadu označenou Objednatelem v reklamaci 
jako havarijní, je Zhotovitel povinen odst ranit  vadu nejpozděj i do 5 dnů.

146. Nezaháj í- li Zhotovitel činnost i vedoucí k odst ranění vady do 10 dnů od oznámení vady 
Zhotoviteli,  nebo nebude- li vada odst raněna ve lhůtě dle předcházej ícího odstavce,
je Objednatel oprávněn
146.1. zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou 

osobou na účet  Zhotovitele,
146.2. požadovat  slevu z Ceny díla, nebo
146.3. od Smlouvy o dílo odstoupit .

147. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislost i s odst ranění vady způsobem dle 
předchozího odstavce je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit .

148. Zhotovitel je povinen odst ranit  vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné 
či nikoli. Prokáže- li se však kdykoli pozděj i, že uplatnění vady Objednatelem nebylo 
oprávněné, tj . že Zhotovitel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit  
Zhotoviteli veškeré j ím  účelně vynaložené náklady v souvislost i s odst raněním vady.

149. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost  nezbytnou k odst ranění vady.
150. Do odst ranění vady nemusí Objednatel plat it  dosud nezaplacenou část  Ceny díla a 

případnou příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídaj ící jeho právu na slevu.
151. Při dodání nového Předmětu díla nebo jeho část i vrát í Objednatel Zhotoviteli na náklady 

Zhotovitele Předmět  díla nebo jeho část  původně dodanou.
152. Týká- li se vada Dokladů nebo j iného plnění poskytnutého Zhotovitelem dle Smlouvy o 

dílo než Předmětu díla, užij í se ustanovení odstavců 135 -  151 obdobně.
153. Ustanovení §1917-1924, §2099-2101, §2103 -  2117, §2165 -  2172, §2618 a §2629 

Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 18 - POJI ŠTĚNÍ

154. Ustanovení této část i se užij í v případě, že ze Smlouvy o dílo vyplývá, že Zhotovitel je 
povinen být poj ištěn pro případ odpovědnost i za škodu způsobenou při výkonu činnost i.

155. Zhotovitel je povinen mít ode dne zahájení provádění Díla, nejpozděj i však do 15 dnů 
od uzavření Smlouvy o dílo, až do uplynut í Záruční doby uzavřenou poj istnou smlouvu 
o poj ištění odpovědnost i za škodu způsobenou Zhotovitelem při výkonu činnost i t řet ím 
osobám s limitem poj istného plnění pro 1 poj istnou událost  ve výši odpovídaj ící Ceně 
díla.

156. Zhotovitel je povinen předložit  Objednateli uzavřenou poj istnou smlouvu dle této části 
nebo odpovídaj ící poj istku nejpozděj i do 15 dnů ode dne uzavření Smlouvy o dílo a dále 
kdykoli v průběhu provádění Díla nebo t rvání Záruční doby do 10 dnů ode dne, kdy
k tomu byl Objednatelem vyzván. V případě změn v poj ištění je Zhotovitel povinen 
bezodkladně tyto změny oznámit  Objednateli a předložit  dokumenty dokládaj ící tyto 
změny.

157. Zhotovitel se zavazuje, že všichni poddodavatelé, kteří se budou podílet  na provedení 
Díla, budou nejméně po dobu provádění poddodávky poj ištěni pro případ škody 
způsobené poddodavatelem při výkonu činnost i t řet ím osobám s limitem poj istného 
plnění pro 1 poj istnou událost minimálně ve výši odpovídaj ící ceně poddodávky.

158. Porušení jakékoli povinnost i Zhotovitele dle této část i j e podstatným porušením Smlouvy 
o dílo.

159. Náklady na poj ištění nese Zhotovitel, j sou zahrnuty v Ceně díla.

ČÁST 19 - DUŠEVNÍ  VLASTNI CTVÍ

160. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat  tak, aby při provádění Díla ani 
následným užíváním Díla Objednatelem nedošlo k porušení práv duševního vlastnictví.

1 3 / 1 7



Bude-li v souvislost i s Dílem, jakkoliv dotčeno právo k duševnímu vlastnictví, je 
Zhotovitel povinen upravit  veškeré právní vztahy s osobami, kterým taková práva 
náležej í nebo jež j sou oprávněny je vykonávat , tak, aby zamezil vznášení jakýchkoli 
oprávněných nároků těchto osob ve vztahu k Objednateli.

161. Zhotovitel t ím to poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví 
( licenci nebo podlicenci)  ke všem plněním poskytnutým Objednateli při provádění Díla, 
které jsou nebo budou předmětem duševního vlastnictví a ke kterým je oprávněn takové 
oprávnění poskytnout . Oprávnění Zhotovitel poskytuje
161.1. bezúplatně,
161.2. jako nevýhradní,
161.3. z hlediska časového a územního v rozsahu neomezeném,
161.4. z hlediska věcného rozsahu (způsobu užit í)  tak, že opravňuje Objednatele ke 

všem známým způsobům užit í,
161.5. bez množstevního omezení.

162. Objednatel není povinen oprávnění využít .
163. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást  licence nebo podlicence poskytnout 

nebo též postoupit  t řet í osobě zcela nebo zčást i.
164. Zhotovitel se zavazuje, že na žádost  Objednatele autor nebo autoři autorského díla, 

jež je součást í nebo příslušenstvím Díla, udělí Objednateli bez zbytečného odkladu 
bezúplatně právo
164.1. upravit  či j inak změnit  označení autora,
164.2. autorské dílo nebo jeho název upravit  či j inak měnit ,
164.3. autorské dílo s jakým koliv j iným autorským dílem spoj it  či zařadit  do díla 

souborného.
165. Žádný výsledek činnost i provedené na základě Smlouvy o dílo nebo v souvislost i s ní, 

který je předmětem duševního vlastnictví, není Zhotovitel oprávněn bez předchozího 
písemného svolení Objednatele užít  k j iným účelům, než je provedení Díla, zejména je 
nesmí poskytnout  t řet ím osobám.

ČÁST 20 - SANKCE

166. Poruší- li Zhotovitel povinnost provést Dílo ve sjednané době, je Zhotovitel povinen 
uhradit  Objednateli sm luvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny díla za každý den prodlení.

167. Poruší- li Objednatel povinnost zaplat it  Cenu díla ve sjednané době, je povinen uhradit  
Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů.

168. Poruší- li Zhotovitel povinnost odst ranit  vadu Díla ve sjednané době, je povinen uhradit  
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny díla za každý den prodlení až do 
odst ranění vady. Jde- li o vadu, kterou Objednatel označil v reklamaci jako havárii, j e 
Zhotovitel povinen uhradit  smluvní pokutu ve dvojnásobné výši.

169. Poruší- li Zhotovitel povinnost nepostoupit  žádnou svou pohledávku za Objednatelem 
vyplývaj ící ze Smlouvy o dílo a/ nebo poruší zákaz zřídit  zástavní právo k pohledávce, byť 
by takové postoupení a/ nebo zřízení zástavního práva bylo neplatné či neúčinné, je 
Zhotovitel povinen uhradit  Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z nominální hodnoty 
postoupené a/ nebo zastavené pohledávky, včetně hodnoty případného příslušenství ke 
dni účinnost i postoupení vůči postupníkovi.

170. Poruší- li Zhotovitel jakékoliv j iné povinnost i vyplývaj ící ze Smlouvy o dílo, Obchodních 
podmínek nebo Veřejnoprávních podkladů než povinnost i, na které se vztahuje smluvní 
pokuta dle této část i, j e Zhotovitel povinen uhradit  Objednateli smluvní pokutu ve výši 
5% z Ceny díla za každý jednot livý  případ porušení povinnost i.

171. Poruší- li Zhotovitel nebo osoba, kterou Zhotovitel používá při provádění díla jakoukoliv 
povinnost stanovenou Směrnicí SŽDC č. 120 Dodržování zákazu kouření, požívání 
alkoholických nápojů a užívání j iných návykových látek, č.j . 36503/ 2017-SŽDC-GŘ-O10 
ze dne 3.11.2017, účinnou od 7.1.1.2017 v rámci Objednatelem prováděné kont roly na 
základě výše uvedené směrnice je Objednatel oprávněn na základě posouzení 
souvisej ících okolnost í, uplatnit  vůči Zhotoviteli sankci až do výše 100 000,-  Kč za každý 
jednot livý případ.

1 4 / 1 7



172. Zaplacení sm luvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnost i splnit  dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

173. Objednatel je oprávněn požadovat  náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené 
porušením povinnost i, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

ČÁST 21 - OBECNÁ ODPOVĚDNOST ZHOTOVI TELE

174. Zhotovitel je povinen po dobu plnění povinnost í ze Smlouvy o dílo chránit  majetek 
Objednatele i t řet ích osob před jeho poškozením, znehodnocením , zničením a ztrátou a 
postupovat  tak, aby neomezoval práva osob nad míru nezbytnou k provádění Díla.

175. Způsobí- li Zhotovitel v souvislost i s Dílem nebo porušením svých povinnost í 
vyplývaj ících ze Smlouvy o dílo, Obchodních podmínek, Veřejnoprávních podkladů, 
právních předpisů a příslušných ČSN jakoukoli újmu Objednateli nebo t řet ím osobám, je 
povinen nahradit  Objednateli škodu a nemajetkovou újmu, včetně případných sankcí 
udělených Objednateli orgány státní správy, jej ichž příčinou bylo porušení smluvních 
povinnost í Zhotovitele, a jde- li o újmu způsobenou t řet ím osobám, je povinen 
způsobenou újmu na vlastní náklady bezodkladně odčinit .

176. Újmou se pro účely Obchodních podm ínek rozumí zejm. jakékoliv poškození, 
znehodnocení, či znečištění věcí nebo prostor nebo jej ich j iná nežádoucí změna a 
jakékoliv neoprávněné omezení práv Objednatele nebo t řet ích osob.

177. Zhotovitel odpovídá za jakékoli porušení svých povinnost í stanovených Smlouvou o dílo, 
Obchodními podmínkami, Veřejnoprávním i podklady, právními předpisy a příslušnými 
ČSN a je povinen uhradit  veškeré pokuty udělené mu příslušnými orgány státní správy 
v souvislost i s prováděním Díla ze svého, ledaže mu byla pokuta udělena v souvislost i
s respektováním příkazu Objednatele, prot i kterému uplatnil písemnou výhradu a na 
jehož splnění Objednatel trval anebo v souvislost i s užit ím Objednatelem opatřené věci, 
na jej íž nevhodnost  Objednatele písemně upozornil a Objednatel na jej ím  užit í trval.

178. Povinnost i k náhradě újmy způsobené porušením svých povinnost í ze Smlouvy o dílo, 
Obchodních podmínek, Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů a příslušných ČSN 
se Zhotovitel vůči Objednateli zprostí, prokáže- li, že mu ve splnění povinnost i zabránila 
m imořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 
Překážka vzniklá z osobních poměrů Zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl 
Zhotovitel s plněním povinnost i v prodlení, ani překážka, kterou byl Zhotovitel povinen 
překonat , jej  však povinnost i k náhradě nezprost í.

ČÁST 22 - ODSTOUPENÍ  OD SMLOUVY O DÍ LO

179. Poruší- li Smluvní st rana Smlouvu o dílo podstatným způsobem, může druhá Smluvní 
st rana písemnou formou od Smlouvy o dílo odstoupit .

180. Podstatné je takové porušení povinnost i, o němž Sm luvní st rana porušuj ící Smlouvu o 
dílo j iž při uzavření Smlouvy o dílo věděla nebo musela vědět , že by druhá Smluvní 
st rana Smlouvu o dílo neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, nebo je- li porušení 
povinnost i ve Smlouvě o dílo nebo v Obchodních podmínkách jako podstatné označeno;
v ostatních případech se má za to, že porušení podstatné není.

181. Podstatným porušením Smlouvy o dílo je též prodlení Zhotovitele a Objednatele
s plněním povinnost í vyplývaj ících Zhotoviteli a Objednateli ze Smlouvy o dílo o více než 
30 dní.

182. Objednatel je oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit  též
182.1. z důvodů uvedených v část i Předání a převzet í Díla (viz ČÁST 13 - Obchodních 

podmínek) ,
182.2. nabylo- li právní moci rozhodnut í o nařízení exekuce vůči Zhotoviteli j ako 

povinnému,
182.3. ocitne- li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku,
182.4. jest liže Zhotovitel nebo jeho poddodavatel, nebo z jej ich pokynu jakákoliv  osoba, 

nabídne nebo poskytne jakékoliv osobě úplatek nebo j iný majetkový či j iný

1 5 / 1 7



prospěch za účelem získání neoprávněného prospěchu nebo výhody v souvislost i 
s Dílem nebo jeho prováděním,

182.5. uvedl- li Zhotovitel v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídaj í 
skutečnost i a měly nebo mohly mít vliv na výsledek řízení,

182.6. stanoví- li tak Smlouvy o dílo.
183. Smluvní st rana může od Smlouvy o dílo odstoupit , pokud z chování druhé Sm luvní st rany 

nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu o dílo podstatným způsobem, a nedá- li na výzvu 
oprávněné Sm luvní strany př iměřenou j istotu.

184. Jakmile Smluvní st rana oprávněná odstoupit  od Smlouvy o dílo oznámí druhé Smluvní 
st raně, že od Smlouvy o dílo odstupuje, nebo že na Smlouvě o dílo set rvává, nemůže 
volbu j iž sama změnit .

185. Zakládá- li prodlení Smluvní strany nepodstatné porušení j ej í povinnost i ze Smlouvy o 
dílo, může druhá Smluvní strana od Smlouvy o dílo odstoupit  poté, co prodlévaj ící 
Smluvní st rana svoj i povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou j í druhá 
Smluvní st rana poskyt la výslovně nebo mlčky.

186. Oznámí- li Smluvní strana Smluvní straně prodlévaj ící, že j í určuje dodatečnou lhůtu k 
plnění a že j í lhůtu j iž neprodlouží, plat í, že marným uplynut ím této lhůty od Sm louvy o 
dílo odstoupila.

187. Poskyt la- li Smluvní strana Smluvní straně prodlévaj ící nepřim ěřeně krátkou dodatečnou 
lhůtu k plnění a odstoupí- li od Smlouvy o dílo po jej ím  uplynut í, nastávaj í účinky 
odstoupení teprve po marném uplynutí doby, která měla být prodlévaj ící Sm luvní st raně 
poskytnuta jako př iměřená. To plat í i tehdy, odstoupila- li Smluvní st rana od Smlouvy o 
dílo, aniž by prodlévaj ící Smluvní straně dodatečnou lhůtu k plnění poskyt la.

188. Plnil- li Zhotovitel zčást i, může Sm luvní st rana od Smlouvy o dílo odstoupit  jen ohledně 
nesplněného zbytku plnění. Nemá- li však částečné plnění pro Objednatele význam, může 
Objednatel od Smlouvy o dílo odstoupit  ohledně celého plnění. Odstoupil- li od 
nesplněného zbytku plnění Zhotovitel, j e Objednatel oprávněn odstoupit  od splněné část i 
Smlouvy o dílo, nemá- li částečně plnění pro Objednatele význam.

189. Zavazuje- li Smlouva o dílo Zhotovitele k opakované činnost i nebo k postupnému dílčímu 
plnění, může Objednatel od Smlouvy o dílo odstoupit  jen s účinky do budoucna. To 
neplat í, nemaj í- li j iž přijatá dílčí plnění sama o sobě pro Objednatele význam.

190. Smluvní strany se dohodly, že dojde- li k odstoupení od Smlouvy o dílo jen ohledně 
nesplněného zbytku plnění, užij í se na splněnou část  plnění obdobně všechna ustanovení 
Smlouvy o dílo a Obchodních podm ínek týkaj ící se předání a převzet í Díla, přičemž 
přej ímací ř ízení Smluvní st rany zaháj í nejpozděj i do 3 pracovních dnů ode dne 
odstoupení od Smlouvy o dílo, a dále všechna ustanovení Smlouvy o dílo a Obchodních 
podmínek o právech a povinnostech Smluvních st ran, které jsou Smluvní stany povinny 
plnit  v době ode dne převzet í Díla Objednatelem, tedy zejm. ustanovení o vadách Díla.

191. Ustanovení §1977, §2002-2003 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 23 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ  

Část ečné p ln ěn í
192. Ustanovení Smlouvy o dílo a Obchodních podmínek plat í obdobně též pro část i Díla, 

provádí- li Zhotovitel Dílo v souladu se Smlouvou o dílo po částech, není- li uvedeno j inak. 
Post ou pen í,  zap očt en í

193. Zhotovitel není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývaj ící 
ze Smlouvy o dílo nebo vzniklou v souvislost i se Smlouvou o dílo.

194. K pohledávce za Objednatelem vyplývaj ící se Smlouvy o dílo nebo vzniklé v souvislost i se 
Smlouvou o dílo nesmí být zřízeno zástavní právo.

195. Zhotovitel není oprávněn provést  jednost ranné započtení žádné své pohledávky
za Objednatelem vyplývaj ící ze Smlouvy o dílo nebo vzniklé v souvislost i se Smlouvou o 
dílo na jakoukoliv pohledávku Objednatele za Zhotovitelem.

196. Objednatel je oprávněn provést  jednost ranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Zhotovitelem vyplývaj ící ze Smlouvy o dílo nebo vzniklé v souvislost i

1 6 / 1 7



se Smlouvou o dílo (zejm. smluvní pokutu)  na jakoukoliv  splatnou či nesplatnou 
pohledávku Zhotovitele za Objednatelem.
Mlčen liv ost

197. Zhotovitel je povinen zachovávat  m lčenlivost  o všech skutečnostech a informacích, které 
j sou obsažené ve Smlouvě o dílo a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu 
byly v souvislost i se Smlouvou o dílo nebo jej ím plněním, jakkoliv  zpřístupněny, předány 
či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které j sou v okamžiku, kdy se 
s nimi Zhotovitel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné, nebo těch, které se bez 
zavinění Zhotovitele veřejně přístupnými stanou. Zhotovitel nesmí takové skutečnost i a 
informace použít  v rozporu s jej ich účelem, nesmí je použít  ve prospěch svůj  nebo třet ích 
osob a nesmí je použít  ani v neprospěch Objednatele. Povinnost i dle tohoto odstavce je 
Zhotovitel povinen zachovávat i po zániku závazku ze Smlouvy o dílo, vyjma případů, 
kdy se takové skutečnost i a informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez 
zavinění Zhotovitele. Povinnost i dle tohoto odstavce se nevztahuj í na případy, kdy je 
Zhotovitel povinen zveřejnit  takové skutečnost i nebo informace na základě povinnost i 
uložené mu právním předpisem nebo rozhodnut ím orgánu veřejné moci.
Posk y t ov án í in fo r m ací

198. Vzhledem k veřejnoprávním u charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečnost í obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy o dílo včetně 
Obchodních podmínek v rozsahu a za podmínek vyplývaj ících z příslušných právních 
předpisů.
Kon t ro la

199. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční 
kont role ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit  při výkonu finanční kont roly a zavazuje se finanční kont rolu strpět.

200. Je- li Dílo z jakékoliv část i financováno z prostředků Evropské unie, je Zhotovitel povinen
200.1. strpět  veškeré kont roly vyplývaj ící z režimu financování Díla z prostředků 

Evropské unie,
200.2. poskytnout při takových kont rolách veškerou nezbytnou součinnost,
200.3. archivovat  veškerou dokumentaci týkaj ící se Smlouvy o dílo po dobu stanovenou 

pravidly, j im iž se řídí financování Díla z prostředků Evropské unie.
Jazy k

201. Ve všech záležitostech souvisej ících se Smlouvou o dílo budou zástupci Smluvních stran 
komunikovat  v českém jazyce. Všichni zástupci musí plynně český jazyk ovládat. Jest liže 
český j azyk plynně neovládaj í, j sou povinni na náklady své Sm luvní st rany zaj ist it ,  aby 
byl po celou dobu vzájemné osobní komunikace k dispozici kvalifikovaný t lumočník. 
Form a, ozn ačen í času

202. Písemnou formou (podobou)  se rozumí list ina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní 
strany nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby 
Smluvní strany.

203. Je- li ve Smlouvě o dílo nebo Obchodních podmínkách uvedena lhůta nebo doba počítané 
podle dnů, měsíců nebo let, rozumí se t ím vždy kalendářní den, měsíc nebo rok, není- li 
uvedeno j inak.
Reference

204. Zhotovitel je oprávněn uvádět  Dílo a jm éno Objednatele jako referenci na svou činnost 
pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele.
Sa lv at o r n í k lau zu le

205. Je- li nebo stane- li se některé oddělitelné ustanovení Smlouvy o dílo nebo Obchodních 
podmínek neplatné, neúčinné či nevymahatelné, nedotýká se tato skutečnost  ostatních 
ustanovení. Sm luvní st rany se zavazuj í nahradit  takové ustanovení j iným ustanovením, 
které svým obsahem a smyslem bude nejvíce odpovídat  obsahu a smyslu ustanovení 
nahrazovaného.

1 7 / 1 7



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 536366

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1c21c63b-eefb-432a-adbe-2f8b4ac1e3ce

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana NOVOSVĚTSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.12.2019 17:00:27


		2019-12-16T16:00:42+0000




